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BADEN - Ansichtskarten
1 "Gernsbach", s/w-Litho mit zwei Ansichten von

1897
[ 4,-

2 "Karlsruhe", Farblitho Schloss mit Schlossplatz
von 1903
[ 4,-

3 "Lahr", Rathaus, s/w-Karte von 1915 als
Feldpost gelaufen mit violettem K2 "8. Bad. Inf.
Regt. 169"
[ 4,-

5 "Mannheim", Hafenansicht, Karte von 1911
[ 4,-

6 "Rastatt", Farblitho mit vier Ansichten von 1905
[ 4,-

7 "Überlingen", Mondschein-Litho mit zwei
Ansichten und Wappen von 1921
[ 4,-

8 "Überlingen", s/w-Litho mit Ortsansicht und dek.
Farb-Wappen von 1901
[ 4,-

9 "Waldshut", ungbrauchte Künstlerkarte mit zwei
Ansichten
[ 4,-

10 "Weingarten", Künstlerkarte "Schloss mit
Garnison" von 1902
[ 4,-

11 "Weinheim", Litho mit Ortsansicht und
Vogelmotiv von 1901 nach Norwegen gelaufen
[ 4,-

BADEN - Vorphilatelie

12 "Geisingen R.2." L1 klar auf kleiner Briefhülle
nach Stockach, selten
[ 44,-

14 "Kehl", roter L1 R.1. Kehl" klar auf Brief 1821
aus Straßburg nach Würzburg, zwecks
Portoersparnis in Kehl Aufgegeben
[ 26,-

BADEN - Vorphilatelie

15 "Meersburg", L1 "De Moersburg" nebst L1
"D`Allemagne" auf Brief 1887 mit Inhalt nach
Beaune/Frankreich
[ 90,-

16 "Pforzheim", L1 "De Pforzheim" sehr klar auf
Couvert nach Carlsruhe
[ 44,-

17 "Pfullendorf", hs. kleinem Luxusbrief 1800 mit
Inhalt nach Kempten
[ 18,-

18 "Rappenau" blauer Ra2 klar auf Brief 1850 (aus
Siegelsbach) nach Neckargemünd, dort
weitergesandt (roter K2) nach Neckarzimmern,
rs. roter L2 "Mosbach"
[ 26,-
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BADEN - Vorphilatelie

19 "Rastatt", L1 "De Rastatt" (Graf 1154) klar auf
kleinem Kabinett-Couvert mit Inhalt "f. Stutgard"
nach Meersburg
[ 60,-

20 "Rastatt", L1 "R.1. Rastatt" (Graf 1156) klar auf
Brief in den eigenen Ortsbereich nach
Kuppenheim
[ 18,-

21 "Salem", L1 "Salmansweil R.3." klar auf
Briefhülle nach Herdwangen
[ 26,-

22 "Sinsheim", hs. "frc. Sintzheim" auf kleiner
Briefhülle (um 1775) an Baron de Degenfeld in
Ehrstätt
[ 26,-

23 "Wiesenbach R.2." L1 sehr klar auf kleiner
Kabinett-Briefhülle nach Michelfeld
[ 16,-

BADEN - Für den Heimatsammler

24 "Heidelberg", 1814, violetter Quartierschein
"Städtische Quartier-Commission" für 4 Mann
und 12 Pferde
[ 44,-

BADEN - Postscheine
25 "St. Blasien/Todtmoos", Frankozettel 1863 für

eine Fahrpostsendung nach Bonndorf
[ 44,-

BADEN - Grenz-Verrechnungs-Nebenstempel

27 "B. 6 K." Ra1 klar beiges. auf Brief mit 3 Kr. rosa
von Kehl (K2) nach Straßburg
18 [ 48,-

28 "B. 6 K." Ra1 nebst K2 "Baden G.B." je klar auf
Brief 1863 an Rothschild in Paris
[ 18,-



                          Los                                                                                                                                 Ausruf €  Los                                                                                                             Ausruf €  

3

BADEN - Grenz-Verrechnungs-Nebenstempel

29 "B. 6 K." Ra1 nebst K2 "Schiltach" auf 3 Kr.
Ganzsache nach Mühlhausen, unterfrankiert
und hs. "ungenügend"
[ 80,-

31 "B.S.P." roter Ra1 (bad. Dienstsache) nebst Ra2
"Carlsruhe" sehr klar auf Brief 1864 nach
Straßburg
[ 26,-

33 "Bade R.2." roter Ra1 nebst K2 "Mannheim" und
braunem Ra2 "Allemagne P. Strasbourg" auf
Brief 1835 nach Bordeaux
[ 26,-

36 "Brieflade" roter L1 nebst orangerotem Ra2
"Freiburg" auf Brief 1840 nach Scherzingen
[ 36,-

37 "Frankreich über Baden",
Grenzübergangsstempel
klar auf Prachtbriefstück 3
Kr. rosa, selten als Entwerter
18 ] 90,-

38 "Mannheim" L2 auf Brief 1853 mit L1 "P.D."
(Graf 675) und rotem Ovalstpl. "11 A.E.D" nach
Reims
[ 26,-

39 "R.F.B" roter Ra1 nebst L2 "Baden" auf Couvert
1853 nach Gondrecourt
[ 26,-

BADEN - Marken und Briefe

40 1 Kr. schw./sämisch, nur links
berührt (volle Randlinie), sonst
vollrandig mit NS "101"
(Oberkirch) in typ. bräunlichem
Ton, sign. Englert
1 a # 160,-

41 1 Kr. bräunlich mit NS "142"
(Sulzburg) auf Briefstück.,
winz. Knitter, sign Flemming
1 b ] 20,-

42 1 Kr. bräunlich (rechts Schnittfehler) mit zentr.
NS "87" auf Drucksache 1852 ohne
Adress-Schleife mit beiges. L2 "Mannheim", Mi.
750,-
1 b [ 80,-

43 1 Kr. a. bräunlich bis 3 Kr. a. blau, kpl.
Neudrucksatz, ungebraucht, voll- bis
breitrandige Prachtstücke, Mi. 760,-
1 b-8ND * 180,-
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BADEN - Marken und Briefe

44 3 Kr. orangegelb, allseits
vollrandiges senkr. Kab.-Paar
mit zentr. NS "156" Weinheim
2 a(2) # 50,-

45 3 Kr. orangegelb, senkr. Paar
(Bugspur) mit zwei zentr. NS
"131" (Schwetzingen) auf Bfst.
2 a(2) ] 26,-

46 3 Kr. gelb, voll-breitrandig mit NS "79" Lahr auf
Brief 1853 nach Oberbaldingen
2 b [ 22,-

47 3 Kr. gelb, zwei
Kabinett-Randstücke,
 jeweils sauber
gestempelt
2 b(2) # 36,-

48 6 Kr. blaugrün auf Nachnahmebrief 1852 von
Carlsruhe nach Schönau, Mi. 320,-
3 a [ 44,-

49 6 Kr. gelbgrün, senkr. Paar (min.
berührt) mit NS "96"
(Muggensturm)
3 b(2) # 60,-

BADEN - Marken und Briefe

50 9 Kr. altrosa, oben berührt, sonst
vollrandig, auf seltenem dicken
Kartonpapier, NS "24"
4 a # 36,-

51 9 Kr. altrosa, meist vollrdg. mit NS "27" und
Neben-L2 "Donaueschingen" auf Bfst., sign.
Brettl
4 a ] 26,-

53 9 Kr. lila, breitrandiges
Luxusstück vom rechten
Bogenrand, klarer NS "87"
Mannheim
4 b # 26,-

54 9 Kr. lila, allseits breitrandig mit
NS "19" Bruchsal auf Kabbfst.
4 b ] 18,-

55 9 Kr. lila, drei Seiten voll-breitrandig auf Brief
1860 von Mannheim nach Hafnerzell, rs.
Ank.-HK, württ. Bahnpoststpl. und K2 "Stuttgart"
4 b [ 22,-

57 9 Kr. lila, vollrandig auf Brief 1860 von
Mannheim nach Nantes
4 b [ 24,-

60 1 Kr. schwarz, voll-breitrandiges
senkr. Luxuspaar vom linken
Bogenrand mit NS "27"
Donaueschingen, rechts mit
großen Teilen der Nebenmarken
5 (2) # 70,-

61 1 Kr. schwarz, senkr. Paar auf seltener
Auslands-Drucksache 1859 von Mannheim
nach Zug/Schweiz (Adressschleife fehlt), meist
breitrandig, nur obere Marke links berührt,
Befund Brettl
5 (2) [ 90,-
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BADEN - Marken und Briefe

62 1 Kr. schw./weiß, voll-lupenrdg.
senkr. Pracht-Dreierstreifen mit
NS "101" (Oberkirch)
5 (3) # 36,-

63 1 Kr. schwarz bis 3 Kr. blau, vier sehr
breitrandige Luxusstücke mit sauberen Stempeln
5 -8 # 44,-

64 1 Kr. schwarz bis 3 Kr. blau, vier sehr
breitrandige Luxusstücke mit sauberen Stempeln
5 -8 # 44,-

65 1 Kr. schw./weiß, vollrandiges
senkr. Neudruck-Paar, untere
Marke postfrisch, obere Marke
ungebraucht (bis auf winz. Punkt
postfrisch), Befund Stegmüller
5 ND(2) */** 60,-

66 1 Kr. schw./weiß,
ungebr. (teils o.G)
waag. Paar, rechte
Marke mit
Plattenfehler
"Randlinie an der

linken oberen Eckrosette eingedellt"
5 NDPLF-1/05 * 70,-

67 3 Kr. grün, voll-breitrandiges senkr. Kab.-Paar
mit NS "24"
6 (2) # 16,-

BADEN - Marken und Briefe

69 3 Kr. grün, waag.
Paar, ungebr.
Neudruck vom
linken Bogenrand
6 ND(2) * 50,-

70 6 Kr. gelb, alls. vollrdg. auf kleinem Brief von
Mannheim nach Cannstatt
7 [ 18,-

71 3 Kr. blau, drei Seiten breitrdg. (links volle
Randlinie) mit NS "25" und beiges. L2
"Constanz" auf Nachnahmebrief 1859 nach
Aasen
8 [ 36,-

72 3 Kr. blau, voll-breitrdg. senkr. Paar mit NS "87",
untere Marke Bugspur
8 (2) # 22,-

73 3 Kr. blau, zwei Stück, drei Seiten
voll-breitrandig (je 1 Seite Schnittf.) mit Zkr. "24"
Carlsruhe auf Brief 1860 nach Kirchhofen, rs.
dreimal Bahnpost-Ra2 und K2 "Staufen"
8 (2) [ 50,-

76 1 Kr. schwarz, 3 Kr. preußischblau und 6 Kr.
lachsrot, drei Pracht-Paare mit Nr.-Stpl. "95"
bzw. Zkr. "87", Mi. 620,-
9 ,10a,11a #] 80,-

77 1 Kr. schwarz, 3 Kr. preußischblau, 6 Kr.
lachsrot und 9 Kr. karmin, komplette Ausgabe
1860/61 auf vier Pracht/Kabinett-Briefen mit
Nr.-Stpl. "57" Heidelberg nach Weinheim,
Hamburg, Frankfurt und Leipzig, Mi. 1200,-
9 ,10a,11a,12 [(4) 200,-

78 3 Kr- preußischblau mit zentr. NS "19" Bruchsal
auf Brief 1860 nach Renchen, Mi. 250,-
10 a [ 36,-
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BADEN - Marken und Briefe

79 3 Kr. preußischblau mit NS "109" auf Brief 1861
mit beiges. Ra2 "Pforzheim" nach Rastatt, Mi.
250,-
10 a [ 36,-

80 3 Kr. preußischblau, drei Prachtstücke in
Nuancen, dabei auch ein stark verzähntes
Stück, Mi. 240,-
10 a(3) # 24,-

81 3 Kr. preußischblau, meist gut
gezähnter senkr. Dreierstreifen
(nur unten kl. Zf.) mit NS "68"
(Kehl), seltene Einheit, Mi. 800,-
10 a(3) ] 120,-

82 3 Kr. preußischblau mit roter
Versuchsgummierung auf Pracht-Couvert mit
NS "57" und Ra2 "Heidelberg" nach Speyer,
sign. Englert mit hs. Bestätigung, Mi. 1200,-
10 aI [ 200,-

83 3 Kr. ultramarin (Normalzhg.) mit NS "68" auf
Brief 1863 mit K2 "Kehl" nach Diersheim
10 b [ 18,-

84 3 Kr. ultramarin, gut gez. waag. Prachtpaar auf
Bfst. mit NS "121" Säckingen, sign. Brettl
10 b(2) ] 22,-

BADEN - Marken und Briefe

85 3 Kr. veilchenblau mit NS "21" auf
Pracht-Nachnahmebrief 1861 mit beiges, L2
"Bühl" nach Zuzenhausen
10 c [ 120,-

86 3 Kr. veilchenblau mit zentr. NS "8" und
Neben-K2 "Baden" auf kleiner Briefhülle nach
Pforzheim, etwas stockfleckig, Mi. 600,-
10 c [ 60,-

87 6 Kr. lachsrot mit kleinem
Bogenrand, NS "139" (Stockach)
11 a # 22,-

88 6 Kr. lachsrot mit NS "101" auf Pracht-Briefhülle
mit beiges. K2 "Oberkirch" nach Bruchsal
11 a [ 60,-

89 6 Kr. orangegelb, 1 kurzer Zahn,
sonst gute Zähnung,
ungebraucht mit Originalgummi,
sign. Köhler, Mi. 250,-
11 b * 50,-
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BADEN - Marken und Briefe
91 6 Kr. gelborange,

waag. Paar mit NS
"104" Offenburg,
rechte Marke oben
übl. kleine
Zahnunregelmäßigke

iten, Mi. 300,-
11 b(2) # 70,-

92 6 Kr. gelborange,
vollzähniges senkr.
Kab.-Paar mit NS "43"
Freiburg, ex Maus-Slg.
11 b(2) ] 60,-

93 9 Kr. karmin, vollzähniges
Prachtstück (unten fehlendes
Zahnloch), ungebraucht ohne
Gummierung
12 (*) 36,-

94 9 Kr. karmin (2 kurze Zähnchen) auf
unterfrankiertem Brief 1862 von Mannheim nach
Troyes/Frankreich, beiges. Ra1 "B. 6 K." und
sehr seltenem roten Ovalstpl. "Franco reicht
nicht"
12 [ 190,-

95 9 Kr. karmin mit zentr. NS "8" auf
Trauer-Couvert mit beiges. K2 "Baden" nach
Neuwied, übl. Zähnung, Mi. 600,-
12 [ 70,-

BADEN - Marken und Briefe

96 9 Kr. karmin, vollz. auf Brief 1861 mit Zkr. "87"
und Neben-Ra2 "Mannheim" nach Frankreich,
sign. Englert, Mi. 600,-
12 [ 90,-

97 9 Kr. karmin, waag.
Paar auf Bfst. mit NS
"43" Freiburg, rechte
Marke winz.
Zahnspalt, sign.
Stegmüller, Mi. 600,-
12 (2) ] 90,-

98 1 Kr. schwarz, zart
gestempeltes waag.
Prachtpaar, Mi. 300,-
13 a(2) # 60,-

99 6 Kr. preußischblau, farbfrisches
Prachtstück, ungebraucht
(Gummi nicht Original)
14 b * 26,-

100 6 Kr. preußischblau, farbfrisches
Kab.-Stück mit K2 "Mannheim",
sign. Stegmüller
14 b ] 26,-

101 6 Kr. preußischblau,
waag. Paar mit NS
"57" Heidelberg auf
Kabbfst., Mi. 320,-
14 b(2) ] 80,-
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BADEN - Marken und Briefe

102 6 Kr. preußischblau, zwei Stück (Zf.) mit Ra2
"Carlsruhe" auf Brief 1864 nach Zürich, innen
dek. Absender-Litho "Der Grossherzoglich
Badische Hof-Theater-Director" mit eig.
Unterschrift von "Eduard Devrient"
14 b(2) [ 80,-

103 6 Kr. preußischblau und 9 Kr. rotbraun, zwei
Pra./Kab.-Stücke mit NS "79" und K2 "Lahr"
14 b,20a # 26,-

104 9 Kr. rötlichbraun, Kabinettstück
mit zentr. NS "79" Lahr
15 a # 22,-

105 9 Kr. rötlichbraun,
waag. Paar mit Zkr.
"87" Mannheim auf
Kabbfst., sign.
Stegmüller, Mi. 280,-
15 a(2) ] 70,-

106 9 Kr. fahlbraun, Prachtstück mit NS "45"
(unleserlich) auf Briefhülle mit beiges. K2
"Furtwangen" nach Worms, Mi. 320,-
15 ba [ 44,-

107 9 Kr. dunkelbraun mit NS "79",
Eckzahn rücks. winz.
Aufrauhung, sonst tadellos, sign.
Flemming, Mi. 350,-
15 c # 50,-

BADEN - Marken und Briefe

108 9 Kr. dunkelbraun, Kabinettstück
mit NS "57" (Heidelberg), Mi.
350,-
15 c # 70,-

109 9 Kr. dunkelbraun, Kabinettstück
mit zentr. NS "2" Achern, Mi.
350,-
15 c # 90,-

110 9 Kr. dunkelbraun, Kabinettstück
mit zentr. NS "95" (Müllheim),
Mi. 350,-
15 c # 80,-

111 9 Kr. dunkelbraun, Prachtstück
mit NS "174", Zähnung teils min.
unregelmäßig, Mi. 350,-
15 c # 50,-

112 9 Kr. dunkelbraun mit vollem
K2 "Mannheim" auf
Kabinettbfst., Mi. 350,-
15 c ] 80,-

113 3 Kr. rosakarmin, vollz.
Kabinettstück mit NS "8"
(Baden), Mi. 360,-
16 # 55,-

114 3 Kr. rosakarmin, vollz. mit
NS "101" (Oberkirch) auf
Prachtbfst.
16 ] 44,-



                          Los                                                                                                                                 Ausruf €  Los                                                                                                             Ausruf €  

9

BADEN - Marken und Briefe

115 3 Kr. rosa, zwei Werte mit NS "123" St. Blasien
auf Brief 1867 nach Groß-Laufenburg
(Schweiz), seltener Grenzrayonbrief der 2.
Gewichtsstufe
18 (2) [ 70,-

116 6 Kr. ultramarin, farbtiefes Stück mit
Bahnpost-K1 "164" auf Kabbfst.
19 a ] 18,-

117 6 Kr. ultramarin mit Ra2 "Carlsruhe" auf Kab.
Zierbriefumschlag mit zartem farblosem
Rankenmuster nach Frankfurt/M., Befund
Stegmüller
19 a [ 80,-

118 6 Kr. ultramarin, postfrisches waag. Paar, Mi.
90,-
19 a(2) ** 18,-

119 6 Kr. ultramarin,
waag. Kabinettpaar
mit K2 "Mannheim"
19 a(2) # 30,-

121 6 Kr. grauultramarin, senkr.
Paar mit K2 "Bischofsheim
a/Rhn." auf Kabbfst., Mi.
200,-
19 aa(2) ] 44,-

122 6 Kr. dunkelkobalt (rechts
kurzes Zähnchen) mit NS "142"
(Sulzburg), Altsignatur Seeger
(Farbnuance seinerzeit noch
nicht registriert)
19 ab # 80,-

BADEN - Marken und Briefe

123 6 Kr. dunkelkobalt, tieffarbiges
Kabinettstück mit Ra2
"Thiengen" und blauer
Federzugentwertung, Mi. 750,-
19 ab # 130,-

124 6 Kr. preußischblau, farbfrisch mit zentr. K2
"Schopfheim" auf kleinem Brief 1865 nach
Langenthal/Schweiz
19 b [ 55,-

126 9 Kr. rotbraun, gelbbraun und fahlbraun, drei
gestempelte Prachtstücke, Mi. 200,-
20 a,b,ba # 36,-

127 9 Kr. gelbbraun,
waag. Kab.-Paarmit
K2 "Freiburg", sign.
Flemming, Mi. 300,-
20 b(2) # 80,-

129 9 Kr. fahlbraun mit K2 "Heidelberg" auf
Pracht-Couvert 1865 nach Hamburg
20 ba [ 36,-
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BADEN - Marken und Briefe

130 9 Kr. fahlbraun mit NS "8" auf Chargébrief 1866
mit Neben-K2 "Baden G.B." nach Frankfurt
20 ba [ 44,-

131 9 Kr. fahlbraun mit klarem K2 "Constanz" auf
Kabinettbrief 1865 nach Paris
20 ba [ 36,-

132 9 Kr. fahlbraun mit zentr. NS "57" auf Couvert
mit beiges. K2 "Heidelberg" nach Landshut
20 ba [ 32,-

133 9 Kr. fahlbraun, zwei Werte (einmal zu
"gelbbraun" tendierend), jeweils mit klarem,
zentr. NS "109" Pforzheim, Kab./Lux
20 ba(2) # 18,-

134 9 Kr. dunkelbraun, Kabinettstück mit K1
"Heidelberg Stadt-Post" auf Couvert 1869 nach
Paris, Couvert Öffnungsfehler, Mi. 1800,-
20 c [ 360,-

BADEN - Marken und Briefe

135 9 Kr. dunkelbraun,
waag. Paar mit K1
"Mannheim",
vollzähnig und in
tiefer Farbe, der
linke untere Eckzahn

ist angetrennt, seltene Einheit in dieser
Farbnuance, Mi. 1400,-, Attest Stegmüller
20 c(2) # 340,-

136 9 Kr. dunkelbraun, senkr. Paar (obere Marke
"eckrund") mit K1 "Heidelberg Stadt-Post"
(untere Marke zusätzlich Ra1 "P.D.") auf
Couvert über Belgien nach Lancaster/England,
selten, Mi. 2500,-
20 c(2) [ 440,-

137 18 Kr. grün, ungebrauchtes,
praktisch postfrisches Exemplar
(min. Gummi verlaufen)
21 a * 100,-

138 30 Kr. dunkelorange, tadellos postfrisch, Mi.
100,-
22 b ** 22,-

139 30 Kr. dunkelorange mit K2
"Carlsruhe", zwei bräunliche
Zähnchen, sonst
Prachterhaltung, Mi. 3000,-
22 b # 260,-

140 30 Kr. dunkelorange,
Prachtstück mit zentr. K2 "Lahr",
Mi. 3000,-
22 b # 260,-

141 30 Kr. dunkelorange,
farbfrisches Prachtstück mit NS
"8" (Baden), Mi. 3200,-
22 b # 400,-

142 7 KR blau und 7 KR hellblau, zwei
Prachtbriefstücke mit K1 "Pforzheim" und K2
"Mannheim", Mi. 170,-
25 a,b ] 26,-
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BADEN - Marken und Briefe
143 7 KR hellblau, senkr. Paar postfrisch, winziges,

unwesentliches Haftpünktchen)
25 b(2) ** 36,-

BADEN - Platten-/Druckfehler/Abarten

144 6 Kr. blaugrün mit
durchschlagendem
Druck sowie 1 Kr.
schwarz mit
Abklatsch
3 aD,17aD # 32,-

145 1 Kr. schw./weiß mit
seltenem Plattenfehler
"Punkt vor Baden" und
"untere rechte Ecke
gebrochen" auf Bfst. mit NS
"93", Mi. 380,-
5 II ] 48,-

146 6 Kr. tiefblau, seltene
Farbnuance mit Druckfehler
"blauer Punkt an der Randlinie
unten rechts", besserer NS
"107" (Osterburken)
14 aDF-2/95 # 70,-

147 3 Kr. rosa und 6 Kr.
ultramarin (mit
Druckfehler
"teilweise fehlende
innere Randlinie")
auf Bfst. mit K2
"Heidelberg"

18 ,19aDF-2/92 ] 26,-

148 6 Kr. ultramarin mit interessanter
Abart, Farbe schwächt sich vom
oberen bis zum unteren
Markenbereich von dunkel- bis
hellultramarin ab, zentr. NS
"175" (Baden-Bahnhof)
19 a # 22,-

149 6 Kr. ultramrin, zwei
extrem verzähnte
Exemplare mit NS
"42" und "25",
einmal Grenzfarbe
zu 19ab

19 a(2) # 36,-

150 Landpost 3 Kr. dunkelgelb,
seltenes postfrisches
Luxusstück mit 31 mm
Bogenrand oben, die Marke mit
Plattenfehler 1/23 (rechte obere
Ecke gestaucht, untere und
obere Randlinie leicht
gebrochen), Befund Stegmüller
Lp 2 yPF1/23 ** 100,-

BADEN - Landpost-Portomarken

151 1 Kr. gelb und zweimal 3 Kr. gelb mit K2
"Eppingen" auf Prachtbriefstück, Mi. 700,-
1 x,2x(2) ] 110,-

153 3 Kr. gelb, rechts mit
ungewöhlich breitem
Bogenrand (14 mm), mit
NS "123" (St. Blasien)
auf Bfst., 1 stumpfes
Zähnchen, sign. Bühler,
Unverfehrt, Seeger
2 x ] 80,-

BADEN - Ganzsachen
155 3 Kr. rosa, Kabinett-Couvert 1865 mit K2

"Constanz" nach Lindau, rs. Ank.-L2
U9A [ 12,-

156 Couvert 3 Kr. rosa, großes Format,
Pracht-Umschlag mit K2 "Eppingen", Mi. 400,-
U9B [ 70,-

158 Couvert 3 Kr. rosa, mit Abart zwei zwei
Klappenstempel (2. Stempel um ca. 3 mm
genau nach oben versetzt), K2 "Rastatt, kl.
Öffnungsfehler
U12DD [ 36,-
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BADEN - Ganzsachen

BADEN - Ganzsachen mit Zusatzfrankatur

159 3 Kr. ultramarin (übl. Zähnung), mit NS "109" auf
3 Kr. Ganzsache und beiges. Ra2 "Pforzheim"
nach Atlbreisach, nur wenige Belege mit dieser
Kombination bekannt
10 b,U6Ia [ 60,-

160 3 Kr. rosa auf 6 Kr. Ganzsache mit NS "48" und
beiges. L2 "Gengenbach" nach Frankfurt
18 ,U10 [ 50,-

161 3 Kr. rosa mit Zkr. "24" auf 6 Kr. Ganzsache mit
beiges. Ra2 "Carlsruhe" nach Leipzig
18 ,U6IIA [ 80,-

162 Fünf 3 Kr. Ganzsachen-Ausschnitte, jeweils mit
ZuF 6 Kr. ultramarin, aus "8" Baden, "57"
Heidelberg, "109" Pforzheim, "161" Wolfach und
K2 "Freiburg", auf dek. Original-Albumseite
19 a(4),GAA ] 50,-

163 6 Kr. ultramarin mit K2 "Heidelberg" auf
Ganzsache 3 Kr. rosa nach Wien von 1867,
Bugspur durch Marke und Wertstempel
19 a,U12 [ 36,-

BADEN - Ganzsachen mit Zusatzfrankatur

164 6 Kr. grauultramarin mit K1 "Heidelberg" auf 3
Kr. Ganzsache (kl. Öffnungsfehler) nach Paris,
seltene Kombination
19 aa,U12 [ 150,-

165 6 Kr. grauultramarin, senkr. Paar mit K2
"Heidelberg" auf 3 Kr. Ganzsache (kl.
Nadelpunkte) nach London von 1866, eine
seltene Kombination
19 aa,U9A [ 190,-

166 7 KR blau, Kabinettstück auf 3 Kr.
Chargé-Couvert (kl. Öffnungsfehler) mit K2
"Rastatt" nach Kippenheim
25 a,U12 [ 80,-
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BADEN - Bunt - Mischfrankaturen

167 1 Kr. bräunlich, voll-breitrandig, rückseitig als
Bestellgeld auf Brief vom 31. Dez. 1851 von
Carlsruhe nach Heidelberg, vorderseitig 3 Kr.
orangegelb (Schnittfehler). Die 1 Kr.-Marke war
gelöst (sign. Köhler) und wurde replatziert
1 b,2a [ 360,-

168 3 Kr. gelb und 6 Kr. grün, jeweils meist
voll-breitrandig, mit NS "36" auf Brief 1853 mit
beiges. K2 "Emmendingen" nach Gießen
2 b,3b [ 80,-

169 3 Kr. gelb und 6 Kr. grün, jeweils meist
vollrandig, mit NS "19" und beiges. roten L2
"Bruchsal" auf Brief 1853 nach Wien, leichte
Gebrauchsspuren
2 b,3b [ 50,-

BADEN - Bunt - Mischfrankaturen

170 6 Kr. gelbgrün und 3 Kr. grün (je übl.Schnitt) auf
Brief 1854 von Mannheim nach Höllsteig,
seltene Mischfrankatur
3 b,6 [ 80,-

172 1 Kr. schwarz und 3 Kr. ultramarin mit NS "79
Lahr auf Pracht-Briefhülle nach Bonndorf
9 ,10a [ 80,-

173 1 Kr. schwarz und 3 Kr. ultramarin, ausgabetyp.
Zähnung, mit NS "104" Offenburg auf Briefhülle
(Seitenklappen fehlen) nach Carlsruhe
9 ,10b [ 55,-
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BADEN - Bunt - Mischfrankaturen

174 6 Kr. blau und 3 Kr. rosa mit NS "57" Heidelberg
auf Brief 1863 nach Frankreich, seltene
Mischfrankatur mit der "a"-Farbe
14 a,18 [ 200,-

175 6 Kr. ultramarin und 3 Kr. rosa (stumpfes
Zähnchen) mit NS "26" auf Brief 1864 mit
beiges. L2 "Dinglingen" in die Schweiz,
Altersspuren
14 b,18 [ 110,-

176 1 Kr. schwarz, senkr. Paar und 6 Kr. ultramarin,
waag. Paar mit K2 "Ueberlingen" auf Kabbfst.
17 a(2),19a(2) ] 50,-

177 1 Kr. schwarz und 3 KR karmin (min. "eckrund")
mit K1 "Freiburg Stadt-Post" auf
Nachnahmebrief 1869 nach Eigeltingen, seltene
Kombination
17 a,24 [ 110,-

BADEN - Bunt - Mischfrankaturen

178 1 Kr. schwarz und 3 KR karmin, Prachtstücke
mit K2 "Petersthal" auf Nachnahme-Briefhülle
(Seitenklappen fehlen) nach Oberkirch, seltene
Mischfrankatur
17 a,24 [ 120,-

179 3 Kr. rosa und 6 Kr. ultramarin mit K2 "Kehl" auf
dek. Couvert 1868 nach Paris
18 ,19a [ 80,-

180 "Ladenburg" K2 auf 3 Kr. rosa zus. mit 6 Kr.
preußischblau (Bugspur) auf Bfst.
18 ,19b ] 18,-

181 3 Kr. rosa und 1 KR grün mit K1 "Krotzingen"
auf Pracht-Nachnahmebrief 1869 nach
Altbreisach
18 ,23 [ 36,-
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BADEN - Bunt - Mischfrankaturen

183 3 Kr. rosa mit markanter Quetschfalte und 6 Kr.
ultramarin mit K2 "Lahr" auf Brief 1868 nach
Basel
18 Abart,19a [ 90,-

184 "Heidelberg" K1 auf 6 Kr. ultramarin und 3 KR
karmin auf groß. Ausschnitt eines Briefes nach
England
19 a,24 ] 44,-

185 9 Kr. rötlichbraun
und 3 KR karmin mit
K1 "Heidelberg
Stadt-Post" auf Bfst.
20 a,24 ] 32,-

186 1 KR grün, Dreierblock und 7 KR blau mit K1
"Offenburg" auf Chargé-Couvert (min. verkürzt)
nach Wien, seltene Kombination (3 Kr. Porto, 7
Kr. Einschreibegebühr)
23 (3),25a [ 320,-

BADEN - Nummernstempel 1-9
187 "9" klar und zentr. auf Bfst. 3 Kr. grün sowie

klarer Ra2 "Berolzheim" auf Dienstbrief 1852 mit
Inhalt nach Boxberg (rs. blauer Ank.-Ra2),
seltene Stempel
6 ][ 60,-

BADEN - Nummernstempel 10-99
188 "16" sehr klar auf 6 Kr. preußischblau (kurzes

Zähnchen) und K2 "Bonndorf" auf 6 Kr.
ultramarin
19 a,b # 16,-

189 "17" sehr klar auf 6 Kr. gelbgrün, 1 Kr. schwarz
enge und weite Zähnung sowie in blau auf 3 Kr.
orangegelb
2 a,3b,9,17a # 44,-

190 "21" klar auf 3 Kr. orangegelb, grün und
preußischblau sowie auf
Nachnahme-Briefvorderseite 3 Kr. blau
2 a,6,8,10a #[ 18,-

191 "24" sehr klar auf Brief 3 Kr. grün nach
Appenweier sowie Zkr. "24" auf Brief 3 Kr.
ultramarin nach Candel, jeweils beiges. Ra2
"Carlsruhe"
6 ,10b [(2) 30,-

192 "28" sehr klar auf 1 Kr. schwarz und 6 Kr.
preußischblau, Mi. 230,-
13 a,14b # 36,-

194 "28" sehr klar auf kpl. Ausgabe 1853/58, vier
ausgesuchte voll-breitrandige Luxusstücke
5 ,6,7,8 #] 36,-

195 "33" klar auf 3 Kr. grün auf Brief mit beiges. K2
"Eichtersheim" nach Leibenstatt, doppelt
verwendet, innen weitere 3 Kr. mit NS "3" und
L2 "Adelsheim", beide Marken jeweils einseitig
Schnittfehler
6 (2) [ 26,-

196 "40" klar auf voll-breitrandiger 3 Kr. grün
(Plattenfehler "drei kleine Dellen in der unteren
Randlinie") auf Kabinettbrief 1857 nach
Eberbach
6 PLF-1/47 [ 130,-

197 "42" sehr klar auf Bfst. 6 Kr.
19 a ] 16,-

198 "45" und K2 "Furtwangen" je klar auf zweimal 6
Kr.
19 a(2) # 22,-
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BADEN - Nummernstempel 10-99

199 "54" sehr klar auf 1
Kr. schwarz (mit
PLF-1/61) und übl.
gez. 3 Kr.
preußischblau
5 PLF-1/61,10a #44,-

200 "57" klar auf zwei Briefen 1852/54 mit meist
vollrdg. 9 Kr. lila nach Freiburg bzw. Wiesleth,
beiges. jeweils Ra2 "Heidelberg" (verschied.
Typen 5 und 7)
4 b(2) [(2) 50,-

201 "59" sehr klar auf
Kab. 1 Kr. schwarz
vom oberen
Bogenrand und auf
3 Kr. rosa
5 ,18 # 22,-

202 "61 (Höllsteig) auf kompletter geschnittener
Ausgabe 1 Kr. bräunlich bis 3 Kr. blau, sehr
klare Abschläge, die Marken meist guter
Normalschnitt, Nr. 1b Befund-, 3b und 4b sign.
Stegmüller, seltenes Angebot, Mi. 555,- + 400,-
Stempelzuschlag
1 -8 #] 90,-

204 "67" sehr klar auf Bfst. 3 Kr. grün, Brief und loser
3 Kr. rosa sowie K2 "Kandern" auf 3 Kr. rosa
und 1 KR grün
6 ,18(3),23 #][ 26,-

205 "78" sehr klar und
ideal zentr. auf
Kabbfst. 6 Kr., dazu
K2 "Ladenburg" auf
6 Kr.
19 a(2) #] 26,-

BADEN - Nummernstempel 10-99

206 "78" zartklar auf 3 Kr. preußischblau (übl.
Zähnung) auf Briefhülle mit beiges. L2
"Ladenburg" nach Mainz
10 a [ 50,-

207 "79" klar auf vollrandige 6 Kr. grün und 3 Kr.
blau (Bfst.) sowie auf zwei Briefen 3 Kr. gelb
und 3 Kr. grün, je beiges. K2 "Lahr nach
Höllsteig und Staufen
2 b,3b,6,8 #][(2) 36,-

208 "79" und "K2 "Lahr" jeweils klar auf zweimal 6 Kr.
19 a(2) # 22,-

209 "80" sehr klar auf 1 Kr. schwarz und 3 Kr. rosa
auf Kab.-Nachnahmebrief 1867 mit beiges.
blauen Billettstempel "Langenbrücken" nach
Mannheim, seltene Stempel-Kombination
17 a,18 [ 80,-

211 "87" Zkr.-Stempel (bessere
Type Z87/2) auf dreimal 3
Kr. preußischblau auf
dekorativem Bfst., die
Marken in guter
Normalzähnung
10 a(3) ] 44,-

212 "95" sehr klar auf breitrdg. 3 Kr. grün, 3 Kr.
veilchenblau (doppelt sign. Seeger), Bfst. 1 Kr.
schwarz und 3 Kr. rosa, Mi. 390,-
6 ,10c,13a,18 #] 50,-
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BADEN - Nummernstempel 10-99

BADEN - Nummernstempel 100-177
213 "100" zentr. nebst L2 "Neustadt" auf Brief 1861

mit 1 Kr. schwarz nach Bonndorf
9 [ 32,-

214 "102" klar auf Kab. 6 Kr.
19 a # 22,-

215 "105" klar auf 3 Kr. gelb und 9 Kr. rotbraun
jeweils auf Bfst.
2 b,20a ] 18,-

216 "108" sehr klar auf vollrdg. 3 Kr. orangegelb,
Bfst. 3 Kr. grün und 1 Kr. schwarz
2 a,6,17a #] 36,-

217 "113" (Randegg) sehr klar auf
Kab. 6 Kr. preußischblau
14 b # 36,-

218 "113" (Randegg), sehr klar auf breitrdg. 3 Kr.
grün und 3 Kr. ultramarin, zwei
Kab./Pra.-Briefstücke
6 ,10b ] 26,-

219 "115" klar auf jeweils vollrdg. 3 Kr. orangegelb
und 6 Kr. gelb, 6 Kr. preußischblau sowie Bfst. 1
Kr. zus. mit 3Kr.
2 a,7,14,17,18 #] 30,-

220 "117" (Riedern) zweimal klar auf
senkr. Paar 1 Kr. schwarz (Hb.
350 Pkte.)
9 (2) # 50,-

BADEN - Nummernstempel 100-177

221 "120" klar auf Kab. 6 Kr.,
besserer Stempel
19 a # 44,-

222 "120" klar auf voll-breitrdg. Kab.
3 Kr. blau
8 # 30,-

223 "125" klar und zentr. auf
voll-breitrdg. Kab. 6 Kr. blaugrün
3 a # 24,-

224 "126" (Schappach) klar auf
Bfst. 3 Kr. grün, teils berührt,
seltener Stempel, Hb. 600
Pkte.
6 ]) 130,-

225 "129" typ. etwas schwacher Abschlag auf Bfst.
mit 1 + 3 Kr. sowie auf kleinem Brief 3 Kr. nach
Freiburg mit beiges. K2 "Schoenau"
17 a,18(2) ][ 18,-

226 "130" klar auf zwei Briefstücke 6 Kr. gelb und 3
Kr. rosa, Brief 3 Kr. rosa sowie in blau auf 6 Kr.
gelb
7 (2),18(2) #][ 22,-

227 "134 nebst K2 "Brennet" und Uhrrad "1" (Wehr)
auf Nachsendebrief 1863 mit 3 Kr. rosa
(eckrund) nach Lahr und weiter nach Wiesloch
(Taxe "3")
18 [ 24,-

228 "134" (Brennet), sehr klar auf Kab. 3 Kr. blau
und 3 Kr. rosa, sowie auf Briefhülle mit 3 Kr.
rosa mit beiges. K2 "Brennet" und PA
"Brennet-Wehr" nach Thengen
8 ,18(2) #[ 50,-

230 "144" und Ra2 "Thiengen" auf zweimal 6 Kr.
19 a(2) #] 22,-
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BADEN - Nummernstempel 100-177
231 "145" sehr klar und zentr. auf Randstück 6 Kr.

gelbgrün, vollrdg. 3 Kr. grün und vollz. 3 Kr.
ultramarin
3 b,6,10b # 22,-

232 "147" (Uihlingen), gestochen
klar auf Bfst. 3 Kr. grün (übl.
Schnitt), mit Plattenfehler
"starke Beschädigung der
oberen Randlinie"
6 PLF-1/10A # 80,-

233 "147" (Uihlingen), zartklar
auf vollrdg. 9 Kr. altrosa,
sign. Englert mit irrtümlicher
hs. Bestätigung "147
Steisslingen"
4 a # 70,-

234 "153" klar auf 6 Kr. lachsrot (übl. kl.
Zahnunregelmäßigkeiten) auf Brief 1861 mit
beiges. K2 "Waldshut" nach Lindenberg, Mi.
250,-
11 a [ 60,-

235 "156" klar auf breitrdg. 3 Kr. gelb, 1 Kr. schwarz,
3 Kr. blau, 1 Kr. enge Zhg. und 3 Kr. rosa (R!),
dazu schöner Brief 1859 mit 9 Kr. lila nach Jena
2 ,4b,5,8,9,18 #[ 44,-

236 "164" K1 sehr klar
auf Kab. 6 Kr.
ultramarin und 6 Kr.
preußischblau
19 a,b # 30,-

BADEN - Nummernstempel 100-177

237 "164" klar und zentr. auf 9 Kr. lila (Schnittf.) auf
Brief 1859 mit beiges. Ra2 "E. B. Curs VI" nach
Straßburg, hs. "v. Emmendingen"
4 b [ 70,-

238 "169" sehr klar auf voll-breitrandiger 3 Kr. grün
(Bugspur) auf Nachnahmebrief 1858 mit beiges.
L2 "Werbach 21. Jul.", Stempel-Rarität
6 [ 400,-

240 "174" klar und einmal zentr. auf zwei Ex. 9 Kr.
lila (je voll-breitrdg.) auf Bfst., ein Wert kl.
Vortrennschnitt
4 b(2) ] 22,-

242 "177" Zkr.-Stempel sehr klar auf breitrdg. 3 Kr.
grün, 3 Kr. blau, 3 Kr. veilchenblau, 1 Kr.
schwarz, 3 Kr. rosa und 9 Kr. rotbraun
ex6-20a # 26,-
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BADEN - Rote Nummernstempel 14-99

243 "28" sehr klar in rot auf 6 Kr. grün (links
Schnittf.) auf Brief 1853 mit beiges. L2 "Durlach"
nach Auggen
3 b [ 48,-

BADEN - Rote Nummernstempel 100-167

246 "115" klar bis sehr
klar auf 6 Kr.
gelbgrün und
vollrdg. 6 Kr. gelb
(hierauf selten)
3 b,7 # 36,-

247 "115" klar in rot auf 6 Kr. gelb auf Brief 1855 mit
beiges. K2 "Rastatt" nach Frankfurt (Name
überschrieben), rote Stempel auf dieser Marke
selten, sign. Drahn
7 [ 80,-

BADEN - Blaue Nummernstempel 100-172

250 "125" klar in blau zentr. auf 6 Kr. grün auf
Weitersendebrief 1853 mit beiges. Ra2
Schallstadt" nach Lahr, von dort (K2 "Lahr")
weiter nach Pfaffenweiler
3 b [ 60,-

BADEN - Ortsstempel
251 "Allensbach" Ra2

klar und ideal auf
Prachtbfst. mit 6 Kr.
ultramarin und 1 KR
grün (mit PLF
"Komma zwischen

-K- und -R-")
19 a,23PLF ] 44,-

252 "Baden" K1 klar auf Bfst. 3
Kr. grün
6 ] 44,-

253 "Baden", seltener
Schnallenstempel auf 6 Kr.
19 a # 22,-

254 "Bronnbach" K2 sehr klar auf 3 Kr. Ganzsache
nach Hamm, etwas fleckig und rs. kl.
Klappenfehler, seltener Ortsstempel
U12 [ 36,-

255 "Carlsruhe Stadt-Post", K1 je klar auf kpl.
Ausgabe 1-7 KR, sowie auf Bfst. mit MiF 3 Kr.
rosa und 1 KR grün
18 ,23(2),24,25 #] 18,-
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BADEN - Ortsstempel
256 "Dürrheim" K2 klar auf 6 Kr. ultramarin, sign.

Flemming
19 a # 12,-

257 "Dürrheim" K2 klar
auf Kabbfst. 1 Kr.
und 6 Kr.
17 a,19a ] 22,-

258 "Elzach" K2 klar auf Kab. 6 Kr.
19 a # 18,-

259 "Emmendingen" K2 klar und
gerade sitzend auf Kab. 6 Kr.
19 a # 18,-

260 "Eppingen" K2 sehr klar und
zentr. auf Kab. 6 Kr.
19 a # 18,-

261 "Freiburg Stadt-Post" K1 auf Nachsendecouvert
3 Kr. nach Offenburg, dort mit K2 versehen und
weitergesandt nach Tauberbischofsheim
U12 [ 44,-

263 "Freiburg" K2 und K1 "Freiburg-Stadtpost" je
sehr klar auf zweimal 6 Kr.
19 a(2) # 26,-

264 "Heidelberg" Ra2 (Type 6) klar auf 3 Kr.
Ganzsache nach Spaichingen, sehr seltener
Entwerter, bisher nur auf geschnittener Ausgabe
registriert
U9A [ 36,-

BADEN - Ortsstempel
266 "Kork" K2 sehr klar auf 1 Kr. und 3 Kr. auf

Nachnahmebrief 1868 nach Scherzheim
17 a,18 [ 24,-

267 "Kork" L2 (im Hb. nicht registriert, event.
Bahnstempel?) sehr klar auf 3 Kr. Ganzsache
nach Mannheim
U9A [ 60,-

268 "Kork", Wiegestempel der
Güterexpedition zentr. auf
Landpost 1 Kr. gelb (kurze
Zähnchen). Es sind nur zwei
Marken (eine weitere Lp1x)
mit diesem Stempel
registriert, Befund Stegmüller
LP1x # 440,-

269 "Mannheim Bahnhof", Ovalstpl. mit Sternen, klar
auf 3 Kr. Couvert nach Donaueschingen, min.
Randtönung, Type 1 als Entwerter selten, nur
wenige Belege bekannt, ex De Cock
U9A [ 80,-

270 "Markdorf" K2 klar
auf 1 Kr. zus. mit 6
Kr. auf Bfst.
17 a,19a ] 22,-



                          Los                                                                                                                                 Ausruf €  Los                                                                                                             Ausruf €  

21

BADEN - Ortsstempel

271 "Möskirch" K2 klar auf Bfst. mit 1 Kr. und 6
Kr.(links min. Zahnspitzen kürzer)
17 a,19a ] 22,-

272 "Müllheim" Ra2 sehr klar auf Kabbf. 1853 nach
Fraubrunnen Canton Bern, mehrfach taxiert
[ 22,-

273 "Neustadt" Zacken-Ra1 mit beiges. Datum als
klarer Entwerter auf Ganzsache 3 Kr. rosa nach
Bühl, selten
U6II [ 80,-

274 "Neustadt" Zackenrand-Ra1
sehr klar in blau zweimal auf
großem Bfst. mit 3 Kr. rosa,
Kab.
18 ] 70,-

275 "Oberkirch" K2 sehr
klar auf 1 Kr.
schwarz zus. mit 3
Kr. rosa auf Bfst.,
teils etwas flache
Zhg. (für Oberkirch
üblich, da noch oft

mit Schere getrennt), gute MiF und
seltene Ortsstempelentw. auf 1 Kr. enge
Zhg.
9 ,18 ] 26,-

BADEN - Ortsstempel

277 "Pfullendorf", vorphil. L1 (ohne
Rayonbezeichnung R3) auf Dienstbrief 1871 mit
Inhalt aus Zell am Harmersbach, seltener
Stempel
[ 44,-

278 "Saeckingen" K2
klar auf senkr. Paar
1 Kr. schwarz und
nochmals beiges.
auf großem Bfst.,
gute
Ortsstempelentwertu
ng auf dieser
Ausgabe, sign.
Englert
9 (2) ] 44,-

279 "St. Blasien" K2 klar auf 1 KR, Bfst. 3 KR und 7
KR, Bfst. mit 1 KR und 3 KR sowie auf Brief
1870 nach St. Georgen
23 ,24(2),25a #][ 22,-

280 "Stockach" K2 klar in
Duplexentw. mit Uhrrad "8"
(Winterspüren) auf Bfst. 1
Kr. schwarz, selten
5 ] 50,-

281 "Stockach" K2 sehr klar und
ideal zentr. auf 6 Kr. (unten min.
flache Zhg.)
19 a # 16,-

282 "Sulzburg" Ra2 klar auf Bfst. mit 1 Kr. und 6 Kr.,
kl. Zf.
17 a,19a ] 12,-
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BADEN - Ortsstempel

283 "Villingen" L2 klar auf 3 Kr. rosa auf
Kabinettbrief 1869 nach Ortenberg, rs. K2
"Offenburg", seltener Entwerter
18 [ 36,-

284 "Waldshut" K2 (Type 3) und
NS "153", je klar als
Duplexentw. auf Bfst. 3 Kr.
grün, kl. Fehler
6 ] 36,-

285 "Weinheim M.N.E.", K1 der
Main-Neckar-Eisenbahn klar
auf Kab. 6 Kr. ultramarin,
selten, zumal auf dieser
Marke (Hb. +300 Pkte.)
19 a # 70,-

BADEN - Späte Postorte
287 "Billigheim" K1 klar auf 3 KR, unten kurze

Zähnchen
24 # 18,-

288 "Forbach" K1 gestochen klar
auf 3 KR karmin, zur
besseren Optik auf
Briefstück montiert
24 ] 44,-

289 "Griessen" K2 klar und gerade
sitzend auf Prachtbfst. Landpost
3 Kr. gelb
Lp2x ] 32,-

290 "Herbolzheim" blauer
Billettstpl. klar auf Bfst. 3 Kr.
rosa (1 Z.), Stempel-Rarität
18 ] 160,-

BADEN - Späte Postorte

291 "Ihringen" K1 sehr klar auf
Bfst. 3 Kr. DR
DR25 ] 32,-

292 "Kaeferthal" K1 klar und ideal zentr. auf 5 Pfge.
Karte DR (Mittelfalte) nach Lahr von 1877
DRP5 [ 24,-

293 "Kaeferthal" K1 sehr klar auf 10 Pfg. DR auf
Briefhülle 1881 nach Dossenheim
DR41 [ 32,-

294 "Königsbach 25. Jan. (1875)" K1 sehr klar und
ideal zentr. auf 10 Pfge. DR auf Briefhülle nach
Diedelsheim
DR33a [ 32,-

295 "Murg" Billettstempel in blau
klar und ideal zentr. auf 3
KR karmin (winz.
Zahnspalt), Stempelrarität,
sign. Seeger
24 # 240,-

296 "Neufreistedt" K1 klar auf 3 Kr. Ganzsache
(Ecke min. ergänzt) nach Carlsruhe, nur wenige
Ganzstücke bekannt, ex A. de Cock, Befund
Flemming
U12 [ 70,-
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BADEN - Späte Postorte

297 "Neufreistedt" K1 klar auf Kab. 3 Kr. Ganzsache
nach Karlsruhe, nur ganz wenige Belege mit
diesem Stempel registriert, Stempel-Rarität
U12 [ 160,-

298 "Odenheim" K1 sehr klar auf Kabbfst. 3 Kr. DR
DR9 ] 16,-

299 "Oestringen 3. Dez. (71)",
K1 klar auf 6 Kr. ultramarin
(unauffälliger Riss), auf
dieser Marke ein extrem
seltener Stempel und
vermutlich Unikat (Hb. +500
Pkte.)
19 a # 220,-

BADEN - Uhrradstempel 1-9
300 "1" klar auf 1 Kr. und 3 Kr.

5 ,18 # 12,-

301 "12" klar auf 1 Kr. und Bfst. 3 Kr.
9 ,18 #] 12,-

303 "9" zweimal klar auf
waag. Prachtpaar 1
Kr. schwarz
9 (2) # 32,-

BADEN - Uhrradstempel 10-50
305 "12" sehr klar und zentr. auf Kabbfst. 3 Kr.

18 ] 8,-

BADEN - Uhrradstempel 10-50

307 "47" (Waltershofen), schwacher, aber
bestimmbarer Abschlag nebst sehr klarem K1
"Munzingen" auf 3 Kr. Ganzsache 1871 nach
Rottweil, sehr selten
U12 [ 90,-

BADEN - Postablagestempel
308 "Albruck-Tiefenstein" sehr klar beiges. auf Brief

1871 mit 3 KR, diese mit K2 "Albbruck"
24 [ 18,-

310 "Bühl-Schwarzach" klar nebst K1 "Bühl" auf
Kab. Ganzsache 3 Kr. nach Carlsruhe
U12 [ 18,-

312 "Eichstetten-Oberschaffhausen" als seltene
Entwertung auf 3 Kr. DR auf Brief 1872 mit
Neben-K1 "Gottenheim" nach Breisach, Befund
Sommer
DR9 [ 110,-

313 "Freiburg-Kirchzarten
" ehemals
zusammen
verwendet sauber
gestempelt auf 3 KR
karmin und 7 KR

hellblau (kl. Zf.)
24 ,25b # 44,-
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BADEN - Postablagestempel

314 "Freiburg-St. Georgen" klar beiges. auf Brief
1871 mit 3 KR, diese mit Bahnpost-K2 "Gr. Bad.
Bahnpost" an Faller z. Sternen in Höllsteig
24 [ 26,-

315 "Freiburg-St. Georgen" klar in Duplexentwertung
mit Ra2 "Freiburg" auf Briefteil,
Postablagestempel auf dieser Marke sehr selten
19 a ] 80,-

316 "Heidelberg-Schoenau" beiges. auf Briefhülle
nach Miltenberg mit 3 Kr. rosa, diese mit NS
"57" und K2 "Heidelberg" entwertet
18 [ 18,-

319 "Hüfingen-Riedböhringen" nebst K1 "Huefingen"
klat auf 3 Kr. Couvert nach Carlsruhe
U12 [ 16,-

320 "Meersburg-Ittendorf" sehr klar als alleiniger
Entwerter auf Dienstbrief 1867 nach Überlingen
[ 16,-

321 "Mosbach-Binau"
klar auf waag. Paar
3 Kr. rosa auf Bfst.
18 (2) ] 44,-

BADEN - Postablagestempel
323 "Müllheim-Buggingen" sehr klar nebst K2

"Müllheim" auf 3 Kr. Couvert nach Weisweil
U9A [ 16,-

324 "Müllheim-Oberweiler" beiges. auf Briefhülle
1866 mit Paar und Einzelstück 3 Kr. rosa
(dieses Briefbug) nach Augsburg, beiges. Ra2
"Müllheim"
18 (3) [ 26,-

325 "Müllheim-Oberweiler" klar beiges. auf Brief
1867 mit 6 Kr. ultramarin, diese mit K2
"Müllheim" nach Zürich
19 a [ 26,-

326 "Müllheim-Oberweiler" klar beiges. auf Brief
1869 mit 3 KR, diese mit Bahnpost-K2 "Gr. Bad.
Bahnpost" nach Schliengen
24 [ 18,-

327 "Oberschefflenz-Neckarburken" gestochen klar
ohne weitere Stempel auf Dienstbrief 1869 vom
Bürgermeisteramt in Sattelbach nach
Neckarburken
[ 22,-

328 "Radolfzell-Weiler" sehr klar nebst K2
"Radolfzell" auf Dienstbrief 1869
[ 16,-

329 "Rheinbischofsheim", "Postablage Neufreistett"
nebst Billettstpl. "Renchen" jeweils klar auf 3 Kr.
Ganzsache nach Essen, sign. Seeger
U12 [ 36,-

330 "Säckingen-Murg" zartklar in blau beiges. auf
Bahnpostbrief 1870 mit 1 KR und waag. Paar 3
KR, über Waldshut, Aarau, Murgenthal nach
Langenthal/Schweiz, rs. mit allen
entsprechenden Stempeln dokumentiert
23 ,24(2) [ 70,-

331 "Säckingen-Rickenbach" klar beiges. auf
unkompl. Brief mit 3 KR, diese mit K2
"Säckingen", sign. Pfenninger
24 [ 12,-

332 "Wehr-Vordertodtmoos" sehr klar nebst K2
"Wehr" auf 3 Kr. Couvert nach Renchen
U12 [ 18,-
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BADEN - Postablagestempel

333 "Wiesloch-Wiesloch
Bahnhof", seltener Entwerter
auf Bfst. Landpost 1 Kr. gelb
(1 k.Z.), Mi. 400,- + Hb. 150
Pkte.
Lp1x ] 70,-

BADEN - Billettstempel
334 "Kork" Billettstpl. klar auf 3 KR auf Brief 1869

nach Ettlingen, beiges. nochmals der Billettstpl.
und der K1 "Kork" (ungewöhnlich)
[ 22,-

335 "Riegel" Billettstpl. klar auf 3 Kr. Ganzsache
nach Carlsruhe
U12 [ 18,-

336 "Schefflenz" blauer Billettstpl.
klar auf 3 Kr. rosa (zusätzl. kl.
Teilabschlag PA), seltener
Entwerter, Hb. 400 Pkte.
18 # 50,-

BADEN - Bahnpoststempel
337 "164" Fünfring- und Einringstpl. auf zweimal 6

Kr. ultramarin
19 a(2) # 26,-

338 "Constanz-Basel Bahnpost" K2 (Type 2) als
Entwerter auf 3 Kr. Ganzsache nach Karlsruhe,
hs. Aufgabe "Konstanz" (Hb. 120 P.)
U12 [ 22,-

339 "Gr. Bad. Bahnpost" K2 auf 3 KR karmin auf
Correspondenz-Karte 1870 (Mittelfalte) nach
Baden, rs. hs. Aufgabe "Rastatt", nochmals der
Bahnpost-K2 sowie Ank.-K1 "Baden",
Bahnpostentwertungen auf
Correspondenzkarten sind selten
24 [ 80,-

340 "Gr. Bad. Bahnpost" K2 klar auf 3 Kr. Couvert
1867 mit hs. Aufgabe "Kippenheim" nach
Oberndorf, leichte senkr. Falte
U12 [ 18,-

BADEN - Bahnpoststempel
341 "Gr. Bad. Bahnpost" K2 sehr klar auf 3 Kr.

Ganzsache (leichte senkr. Falte) mit hs.
Aufgabe "v. Renchen" nach Carlsruhe
U12 [ 22,-

342 "Heidelberg-Basel" K2 sehr klar auf 3 Kr.
Couvert (leichte Mittelfalte) mit hs. Aufgabe "v.
Bühl" nach Carlsruhe von 1866
U9A [ 18,-

344 "Lahr Zug" Ra3 zartklar bis klar auf 3 Kr. rosa
und 7 KR blau (auf dieser Marke besser)
18 ,25a # 36,-

345 "Ludwigsh-Würzburg I" K1 (Type 8) zentr. auf
DR 5 Pfge. Postkarte (Falte) von 1877 nach
Frankfurt, hs. Aufgabe "v. Grünsfeld", selten auf
Pfennige-Ausgabe (Hb. 500 Pkte.)
DRP5 [ 44,-

346 "Würzburg-Ludwigshafen 1" K1 (Type 8) klar auf
Postkarte 5 Pfg. DR (Gebrauchsspuren) nach
Uhlbach/Württ., es ist nur noch ein weiterer
Beleg bekannt, welcher eine arabische statt
römische Zug-Nr. aufweist
DRP12 [ 180,-

BADEN - Nachverwendete Stempel
348 "Durlach" Ra2 klar auf Antwortkarte 1/2 Gr. DR

1874 aus Berlin und auf 1/2 Gr. Karte mit Ra3
"Dahmsdorf Müncheberg"
DRP1,3A [ 24,-

349 "Gaggenau" K1 klar auf DR 5 Pfge. Postkarte
1875 nach Auenheim
DRP5 [ 8,-
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BADEN - Nachverwendete Stempel
350 "Hardheim" K1 sehr klar auf Brief 1878 mit 10

Pfge. DR nach Külsheim
DR33 [ 12,-

351 "Hardheim" K1 sehr klar auf zwei Briefen 10
Pfge. DR, einmal sehr tiefrote Nuance
DR33(2) [(2) 18,-

352 "Munzingen" K1 sehr klar und gerade sitzend
auf 10 Pfge. DR auf doppelt verwend. Brief
1875, innen K1 "Oehningen" und hs. Taxe "10"
blau
DR33a [ 8,-

356 "Randegg" K1 sehr klar und zentr. auf 3 Kr.
Ganzsache DR nach Carlsruhe (leichte Falte)
DRU4A [ 16,-

BAYERN - Vorphilatelie
358 "Dinkelbühl" hs. auf Reichs-Postschein 1799

[ 26,-

BAYERN - Marken und Briefe

361 1 Kr. rosa, breitrandig mit Ra2 "München" auf
Kab.-Ortsbrief 1862
3 Ia [ 44,-

362 1 Kr. rosa, vier breitrdg. Prachtstücke mit div.
Plattenfehlern (PF I, III, Hb. V, VII)
3 IaPF(4) # 70,-

363 6 Kr. rötlichbraun,
voll-breitrandig auf
Kabinettstück mit zentr. MR
"312" Schwabhausen
4 I ] 90,-

364 6 Kr. braun (unten berührt) mit HK "Frankenthal"
und Federzugentwertung auf Briefhülle vom 1.
Mai 1850 nach Nürnberg, Mi. 600,-
4 I [ 90,-

BAYERN - Marken und Briefe
365 9 Kr. gelbgrün, 8 Kabinettstücke (2 Briefstücke)

mit div. Plattenfehlern, alle bestimmt
5 c(2),d(6) # 90,-

366 12 Kr. rot, linkes
Kab.-Randstück mit MR
"325", sign. Bolaffi, Diena
6 # 70,-

368 18 Kr. gelborange, allseits
breitrandiges. Kabinettstück mit
MR "18", Mi. 240,-
7 # 60,-

369 1 Kr. orangegelb, breitrandiger waag.
Dreierstreifen auf Prachtbfst. mit oMR "37"
Bayreuth, Mi. 250,-
8 I(3) ] 70,-

370 3 Kr. karminrosa, breitrandiges Kab.-Stück mit
oMR "289" Lindau auf Grenzportobrief 1864
nach Romanshorn/Schweiz
9 a [ 70,-

372 3 Kr. rosa und 6 Kr.
blau, zwei
breitrandige
Luxusstücke mit
allen Schnittlinien, 6
Kr. vom Oberrand,
sauber gestempelt

9 a,10a # 16,-
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BAYERN - Marken und Briefe

373 3 Kr. rosa/karmin, fünf breitrandige
Luxus-Randstücke, sauber gestempelt
9 a/b(5) #] 44,-

374 3 Kr. rosa/karmin, sechs breitrandige
Luxusstücke, sauber gestempelt
9 a/b(6) #] 36,-

375 6 Kr. blau, 8 sauber gestempelte Prachtstücke
mit verschiedenen Plattenfehlern und
Druckzufälligkeiten
10 a/b(8) # 90,-

376 9 Kr. ockerbraun (oben berührt) mit oMR "264"
auf Brief 1867 mit beiges. HK "Kulmbach" und
blauem Firmenstpl. der dortiger Bierbrauerei
(innen Vordruck-Rechnung über Bierlieferung)
11 [ 36,-

377 18 Kr. zinnoberrot,
voll-breitrandiges
ungebrauchtes Prachtstück,
sign. Bühler, Mi. 1200,-
13 a * 260,-

BAYERN - Marken und Briefe

378 1 Kr. (3) bis 18 Kr., 6 und 7 Kr. (2), 11
breitrandige, sauber gestempelte
Kabinettstücke, teils gepr. Sem, Brettl, Schmitt
14 a/b/c-21a/b # 180,-

379 1 Kr. dunkelbläulichgrün und 6 Kr. ultramarin,
breitrandige Kab.-Stücke mit oMR "751"
Arnsdorf auf Doppelbrief 1868 (innen anhäng.
"Tax-Note") nach Pfarrkirchen
14 c,16 [ 90,-

380 3 Kr. karminrosa mit oMR "289" Lindau auf
Grenzrayonbrief 1868 nach
Romanshorn/Schweiz
15 [ 36,-

383 18 Kr. zinnoberrot,
breitrandiges waag.
Paar auf
Kabinettbfst. mit hs.
Entwertung, sign.
Pfenninger, Mi.
1200,-

19 (2) ] 220,-

384 7 Kr. ultramarin mit Ra2 "Kaufbeuern" auf Brief
1870 nach Montmirail/bei Neuchatel/Schweiz
21 a [ 26,-
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BAYERN - Marken und Briefe

385 1 Kr. gelbgrün auf Postkarte 2 Kr. grün mit K1
"Kissingen Stadt" nach Bern von 1875
22 Ya,P4 [ 50,-

387 3 Kr. rosa,
Pracht-Viererblock
mit
Federzugentwertung
23 Y(4) 50,-

388 3 Kr. rosa mit K1 "Aschaffenburg" auf
unterfrankiertem Prachtbrief 1872 nach Basel
mit vielen Taxen
23 x [ 70,-

BAYERN - Marken und Briefe

389 3 Kr. rosa mit Segmentstpl. "Ensdorf" auf
handgeschriebenem Bischofsbrief nach
Regensburg
23 y [ 60,-

390 18 Kr. dunkelziegelrot mit K1
"München", kaum
wahrnehmbare Bugspur, 1 Zahn
höher doppelt sign. Pfenninger,
Mi. 240,-
27 Xb # 26,-

391 9 Kr. braun, seltener Plattenfehler "linke obere
Ecke abgeschrägt" im postfrischen
Sechserblock, min. Gummibräune
28 Y(5),28I ** 50,-

392 1 Mk lila mit seltenem
Plattenfehler "-M- und -A-
von -Marke- unten
verbunden", breitrandiges,
sauber gestempeltes
Kab.-Stück, sign Pfenninger,
Mi. 350,-
31 aI # 110,-

393 1 Kr. mattgrün,
postfrischer
Kabinett-Viererblock
vom Oberrand, sign.
Stegmüller
32 c(4) ** 90,-

394 10 Pfg. karmin mit K1 "Reichenhall" als seltene
Verwendung auf Retour-Recepisse
39 b [ 50,-
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BAYERN - Marken und Briefe

395 1 Mk lila, ungebr.
waag. Kab.-Paar
(zarte Falzpur), sign.
Bühler (doppelt) und
Helbig, Mi. 220,-
53 xa(2) * 50,-

396 10 Pfg., Blinddruck
ungezähnt, postfrisch,
Befund Helbig, Mi. -,-
56 ByF ** 160,-

397 3 Pfg. braun mit seltenem Plattenfehler
"Jahresangabe -911- statt -1911-", suaber
gestempeltes Prachtstück, sign. Helbig Mi. 400,-
76 IPFI # 70,-

399 10 Pfg. karmin, postfrisch, mit
seltener Probezähnung, sign.
Bay. Staatsministerium der
Finanzen
78 Probe ** 90,-

401 50 Pfg. dunkelbraunrot, postfrischer
Eckrand-Sechserblock, rs. mit Abklatsch
83 I(6) ** 70,-

402 2, 3, 10 und 20 Mk., postfrische Bogenecken mit
Plattennummern "1" und "2"(3), Mi. 1100,-
87 ,88,90,91II ** 190,-

403 Ludwig, Friedendrucke 1 bis 10 Mk, sauber
gestempelt, sign. bzw. Befund Helbig für Nr.
131IAa, Mi. 300,-
ex128I/132I # 50,-

404 Freistaat, 1 bis 5 Mk, sauber gestempelte
Viererblocks auf Bfst.
148 -151(4) ] 36,-

405 Portomarken, 3 Pfg. grau, postfrisches waag.
Paar, Mi. 150,-
P4(2) ** 26,-

406 Portomarken, 3 und 5 Pfg. Wz. 2 und 5 und 10
Pfg. Wz. 3, jeweils im ungebrauchten
Viererblock, Mi. 540,-
P4,5,8,9(4) * 90,-

407 Portomarken, 5 Pfg. grau, Viererblock mit einem
zentr. K1 "München", Mi. 150,-
P5 # 26,-

BAYERN - Mühlradstempel 10-99
408 "28" gMR und oMR auf zwei Briefen mit 3 Kr.

Quadrat- und Wappenausgabe nach Friedberg
und Bad Oeyhausen
9 a,15 [(2) 26,-

409 "37" oMR sehr klar auf 9 Kr. grün, 6 Kr. blau, 6
Kr. ultramarin sowie auf Brief 3 Kr. rosa, dazu
HK "Bayreuth" auf Brief 3 Kr. rosa, Kab./Lux.
5 ,10,15,16 #[ 26,-

BAYERN - Mühlradstempel 10-99
411 "49" sehr klar auf Kab. 3 Kr. graublau und 6 Kr.

blau
2 II,10a # 8,-

414 "89" (Frankenthal) sehr klar auf 6 Kr. braun auf
Kabinettbrief 1859 mit beiges. L1 "Rh. Baiern"
nach Neuwied, rs. K2 "Creuznach"
4 II [ 70,-

415 "96" (Frontenhausen) auf breitrdg. 3 Kr. blau (4
Schnittlinien) auf kleinem Prachtbrief 1855 nach
Baumgarten
2 II [ 50,-

BAYERN - Mühlradstempel 100-920

416 "130" (Fladungen) klar auf kleinem Brief 3 Kr.
blau von 1861 nach Würzburg
2 II [ 36,-
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BAYERN - Mühlradstempel 100-920

417 "141" oMR (Kimratshofen) klar auf zweimal
voll-breitrdg. 3 Kr. blau auf Brief 1860 in die
Schweiz
2 II(2) [ 70,-

419 "220" (Mutterstadt) klar auf 3 Kr. blau auf
Prachtbriefhülle nach Frankenthal
2 II [ 70,-

421 "498" Staffelstein, klar auf 3 Kr. rosa auf
Briefhülle ohne Orts-Nebenstempel nach
Bamberg
15 [ 18,-

422 "600" klar auf 3 Kr. karminrosa auf Kab.-Brief
1867 mit beiges. K2 "Wunsiedel" (Sonderform
mit Rauten) nach Schweinfurth
15 [ 36,-

BAYERN - Postablagestempel
423 "Asten" sehr klar auf 3 Kr. (oben leicht berührt),

Sem 75,-
15 # 12,-

BAYERN - Ortsstempel
426 "Arzberg" HK klar in schwarz und blau auf zwei

Briefen mit 3 Kr. rosa, jeweils sign. Sem (blau
"y", schwarz nicht zu erkennen)
23 (2) [(2) 18,-

427 "Harxheim" blauer K1 sehr klar
auf Kab. 9 Kr. braun
28 Y # 18,-

428 "Hohenberg" HK klar auf 3 Kr. auf Brief 1874
nach Waldmünchen
23 [ 8,-

429 "Thurnau" HK klar auf 3 Kr. rosa auf Brief 1869
nach Regensburg
15 [ 18,-

BRAUNSCHWEIG -
Nachverwendete-/sonstige Stpl./Div.
430 "Braunschweig N.1." roter K1 klar auf Brief 1871

nach Gandersheim und auf Wertcouvert 1874
nach Böhmisch Leipa (rs. alter
Braunschweig-K2)
[(2) 26,-

HAMBURG - Vorphilatelie

431 "Hamburg", Transit-L2 "Dann. p. Hambourg 4."
(Hb. 266/800,-) auf kleinem Brief 1808 mit Inhalt
von Copenhagen nach Bordeaux
[ 60,-

432 "Hamburg", fünf Briefe mit verschieden
Stempeln aus 1818/56
[(5) 30,-
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HAMBURG - Vorphilatelie

433 1 1/4 S. grauviolett mit K1 "St.P.A. Hamburg"
auf Briefhülle nach Cappeln
12 aI [ 36,-

HAMBURG - Stempel/Diverses
435 "Hamburg" K2 sehr klar nebst blauem Taxstpl.

"3" (Feuser 667, nur in schwarz registriert) auf
Brief 1867 nach Berlin
[ 24,-

HANNOVER - Vorphilatelie
436 "Hannover", 1711, Altbrief mit Inhalt nach

Wormsthal
[ 22,-

437 "Hildesheim" L1 (Hb. 1479-2) auf Kabbf. 1795
mit Inhalt
[ 18,-

HANNOVER - Marken und Briefe

438 1 Ggr. blaugrau, waag Paar (linke Marke unten
berührt) mit Ra2 "Wittmund" auf Briefhülle nach
Aurich, Mi. 600,-
1 (2) [ 100,-

439 1 Ggr. graugrün Ra3 "Hannover" auf zwei
kleinen Briefen nach Holtorf bei Nienburg, rs.
Ank-K1 und K2 sowie roter und blauer
Briefträger-K1
2 a(2) [(2) 26,-

440 1 Ggr. graugrün mit K2 und Ra3 "Hannover" auf
zwei kleinen Briefen nach Holtorf bei Nienburg,
rs. Ank-K1 und K2 sowie roter Briefträger-K1
2 a(2) [(2) 26,-

441 1 Ggr. graugrün und 1 Ggr. meergrün, jeweils
mit K1 "Bremen" auf zwei Prachtbriefen nach
Esens und Achim
2 a,b [(2) 32,-

HANNOVER - Marken und Briefe

442 1/30 Th. lachsfarben (ober berührt) mit K1
"Hameln" auf Brief 1853 nach Nieheim
3 a [ 26,-

443 1/30 Th. lachsfarben (unten berührt, volle
Randlinie) auf frischem Brief 1853 von Hameln
(blauer K1) nach Nieheim
3 a [ 26,-

444 1/30 Th. rosa, links berührt, sonst vollrdg., auf
Brief von Celle nach Clausthal
10 a [ 18,-

445 1/30 Th., zwei Werte (linke Marken unten stark
angeschnitten) mit blauem Ra2 "Meppen" auf
Brief 1858 nach Neuenhaus
10 a(2) [ 20,-

446 1/10 Th. schw./orange, linkes
Bordüren-Randstück mit Rz. "11" auf Brief 1858
von Emden nach Cöln, nur oben berührt, sonst
breit-überrandig
12 [ 90,-
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HANNOVER - Marken und Briefe

447 3 Pf. rosa, breit- rechts lupenrandig mit K2
"Hannover B.K." auf Orts-Couvert
13 a [ 100,-

448 1 Gr. rosa auf Ganzsache 2 Gr. blau mit K2
"Hannover" nach Cöln, Kabinett-Couvert
14 a,U6II [ 44,-

449 1 Gr. rosa auf Ganzsache 1 Gr. rosa mit Ra2
"Hoya" nach Braunschweig
14 a,U8 [ 26,-

450 3 Gr. braun, breitrandig mit klarem K2
"Osnabrück" auf Brief (Falten) nach Magdeburg
19 a [ 44,-

451 3 Gr. braun und 3
Gr. graubraun, zwei
sauber gestempelte
Prachtstücke, Mi.
370,-
19 a,c # 44,-

HANNOVER - Marken und Briefe
452 1 Gr. rosa mit Plattenfehler "Farbpunkt im Rand

oben rechts" auf Kabbf. 1866 mit K2 "Norden"
an das Amtsgericht Lesum
(Vormundschaftssache)
23 [ 44,-

453 1 Gr. rosa auf Ganzsache 1 Gr. rosa mit K2
"Gronau" als Recobrief nach Walsrode, Couvert
kl. Mgl.
23 ,U12 [ 44,-

454 1 Gr. rosa, rechtes Randstück (Rz. 2) mit klarem
K2 "Hildesheim" auf Briefhülle nach Winzenburg
23 y [ 18,-

HANNOVER - Ganzsachen

455 2 Sgr. preußischblau, Prachtcouvert mit blauem
K2 "Lüneburg" nach Knegendorf/bei Güstrow,
Mi. 150,-
U9 [ 24,-

HANNOVER - Ortsstempel
456 "Beverstedt" blauer K2 sauber auf 1 Ggr. auf

Brief 1856 nach Bremen
9 [ 16,-

458 "Esens" Ra2 sehr klar in blau auf 1 Gr. rosa auf
Brief 1865 nach Dornum
23 [ 12,-

460 "Harpstedt" L1 auf Quartierbillet 1874
[ 18,-

461 "Hoya", blauer L1 auf Paketbegleitbrief nach
Hannover
[ 12,-
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HANNOVER - Ortsstempel

463 "Papenburg", blauer Stations-L1 gestochen klar
beiges. auf Briefhülle 1865 mit waag. Paar 1 Gr.
rosa (winz. "eckrund"), dieses mit Bahnpost-L3
"Emden-Hannover" nach Münster
23 y(2) [ 60,-

464 "Schladen" K2 blau klar auf breitrdg. 1 Ggr. auf
Brief 1857 nach Hagen, rs. Bahnpost-L3
"Berlin-Minden" und "Hannover-Emden"
9 [ 16,-

465 "Uelzen" L1 auf 1 Ggr. graugrün ((rechts
berührt) und beiges. K2 jeweils in blau auf Brief
1853 nach Celle
2 a [ 32,-

466 "Wagenfeld" K2 blau klar auf breitrdg. 1 Ggr. auf
Brief 1853 nach Leeste, Altersspuren
2 a [ 16,-

HANNOVER - Nachverwendete-/sonstige
Stpl./Div.

467 "Berge." blauer K2
klar auf senkr. Paar
Preußen 6 Pfg.
orange auf Bfst.,
seltene
Nachverwendung
Pr.15a(2) ] 70,-

HANNOVER - Nachverwendete-/sonstige
Stpl./Div.

468 "Bodenfelde" L1 klar auf Paar DR Hindenburg
20 Pfg. blau auf Paketadresse nach Göttingen
DR [ 44,-

469 "Eystrup", seltener kleiner K1 klar auf Preußen 1
Sgr. Ganzsache nach Syke
Pr.26A [ 32,-

470 "Fallingbostel" K2 auf Preußen 1 Sgr.
Ganzsache nach Wittingen
Pr.U26A [ 18,-

471 "Hannover-Cassel" Bahnpost-L3 auf 1 Gr.
Ganzsache NDP nach Oschersleben, hs.
Aufgabe "Sarstedt"
NDPU1A [ 12,-

472 "Uelzen 5.12.67" K2 klar auf Preußen 1 Sgr. auf
Brief nach Hannover
16 [ 16,-

HELGOLAND - Marken und Briefe

473 6 S graugrün/lilarosa, zentr.
gestempeltes Prachtstück, Mi.
600,-
4 # 130,-

474 1 S karmin/lebhaftgelblichgrün,
sauber gestempelt, oben wenige
stumpfe Zähne, Mi. 380,-
7 yc # 60,-
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HELGOLAND - Marken und Briefe

475 1 1/2 P./10 Pf. mit klarem Ra2 "Aus Helgoland
über Cuxhaven" auf Litho-Postkarte (Grün ist
das Land...) von 1888 nach Offenburg/Baden,
seltener Stempel, Karte unten winz. Risschen
14 c [ 220,-

LÜBECK - Vorphilatelie
476 "Luebeck" K2 klar auf Brief 1858 nach St.

Petersburg
[ 12,-

477 "Lübeck F.T H. u. TAX. PA", Segmentstpl.
(Feuser 2117-27,28,32) nebst L1 "T.T.R.4" auf
drei Briefen 1830/39/44 nach Bordeaux
[(3) 32,-

478 "Lübeck F.T H. u. TAX. PA", Segmentstpl.
(Feuser 2117-27,28,32) nebst zweimal L1
"T.T.R.4" auf drei Briefen 1839/34/53 nach
Bordeaux
[(3) 32,-

479 "Lübeck", K1 "K.D.O.P.A. Lübeck" K1 klar auf
Brief 1861 "per Boras" nach Stockholm
[ 32,-

480 "Lübeck", K1 "K.D.O.P.A. Lübeck" auf kleinem
Brief 1857 nach Boras/Schweden, vs. K1
"Helsingborg"
[ 32,-

482 "St .P. Lubeck" L2 nebst rotem Turmstempel
"Hamburg" auf Brief 1816 nach
Schiedam/Holland
[ 32,-

LÜBECK - Marken und Briefe
483 2 S. karmin, postfrisches Prachtstück, Mi. 90,-

10 ** 18,-

LÜBECK - Stempel/Diverses

484 "Luebeck" K2 auf Prägezierbrief an Emilie
Oppenheimer in Hamburg
[ 44,-

NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK -
Ganzsachen

485 1/3 Gr. grün, Privat-Ganzsachenumschlag mit
Zudruck "Angelegenheit der Victoria National
Invaliden Stiftung", Wertstempel mit Federkreuz,
rs. violette Siegel-Oblate der Stiftung, Couvert
Gebrauchsspuren
PU1 [ 90,-

PREUßEN - Vorphilatelie
486 "Amlishagen", 1619, "Hans Conradt von

Wollmershausen" dek. Recepisse
[ 36,-

488 "Asbach" K1 auf Brief 1836 nach Coblenz bzw.
auf Briefhülle nach Köln
[(2) 30,-

490 "Berlin" großer L2 auf portofreiem
Vordruck-Umschlag "Herrschaftliche gedrucke
Lotterie-Sachen" per Reitpost nach Bromberg
[ 50,-

492 "Berlin", L1 und Ortsdruck auf zwei
Postscheinen 1836/41 "Königl. Preuß.
Hof-Post-Amt", verschiedene Formulare
[(2) 26,-

493 "Berlin", Ortsdruck-Postschein 1842 "Königl.
Preuß. Hof-Post-Amt"
[ 12,-
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PREUßEN - Vorphilatelie
494 "Bielefeld" hs. auf zwei Scheinen über portofreie

Geldsendungen 1839/41 nach Wiedenbrück und
Bünde
[(2) 12,-

495 "Bielefeld, 11 verschiedene
Wegegeld-Quittungen ca. 1820 bis 1840
[(11) 44,-

496 "Bonn", Schreibschrift-L1 "De Bonn" (Hb. 375-5)
auf Brief 1797 mit Inhalt nach Andernach
[ 36,-

497 "Bonn", aptierter L2 "P. P. Bonn" in rot klar auf
Briefhülle nach Aquisgrani (lat. für Aachen), Hb.
300,-
[ 50,-

498 "Breitbach/Wied", kleiner Adelsbrief 1705 an
den Baron von Breitbach in Coblenz
[ 36,-

499 "Coblentz" L1 klar auf Brief 1816 mit Inhalt nach
Brüssel, rs. Ra2 "Duitsch-Grensk: te Henri
Chapelle"
[ 22,-

PREUßEN - Vorphilatelie

500 "Coblenz", L2 "P. P. Coblentz" meist klar auf
Brief 1814 mit Inhalt nach Trier (Hb. 400,-)
[ 100,-

503 "Demmin", Ortsdruck-Postschein von 1778
[ 18,-

504 "Deutz" K2 sehr klar nebst L1 "Franco" auf Brief
1844 mit Inhalt "via Belgium" nach
Warrington/England
[ 24,-

505 "Driesen", Taxbrief 1813 mit Inhalt nach Berlin
[ 26,-

506 "Elbing", Brief von 1782 mit Inhalt nach
Bordeaux mit Transit-L1 "Maseyck"
[ 18,-

507 "Erwitte", hs. "v. Erwitte" auf Couvert "De
Paderborn" nach Neuhauß
[ 26,-

508 "Erwitte", hs. "v. Erwitte", dekorative Briefhülle
mit 9-zeiliger Adresse nach Neuhaus
[ 36,-

509 "Gevelsberg" (Grafschaft Mark), 1770, Couvert
(Gebrauchsspuren) mit Inhalt "franco Cleve"
nach Briel/Holland
[ 60,-

510 "Greifswald", 1807, Brief eines franz. Offiziers
der Grande Armee nach Paris an Tabariè, Chef
der Division des Kriegsministers
[ 70,-

511 "Greifswald", Botenbrief 1815 nach Gristow
("abzugeben zu Kowall) betreff Mietanfrage für
einzustellenden Förster
[ 20,-

512 "Hamm", hs. auf Postschein 1782 "Königl.
Preuß.- Post-Amt"
[ 26,-

513 "Hardehausen" (Warburg), hs. "de
Hardehausen" auf Briefhülle ("f Lippstadt") nach
Üntrop an Baron de Reck
[ 18,-

514 "Hardehausen" (Warburg), hs. "de
Hardehausen" auf Briefhülle nach Üntrop an
Baron de Reck
[ 18,-
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PREUßEN - Vorphilatelie
515 "Heiligenstadt", hs. auf Postschein 1814

[ 16,-

516 "Ibbenbüren" L1 klar auf Briefhülle
(abgeschrägte Ecke) nach Tecklenburg (Hb.
250,-)
[ 36,-

517 "Kaehme" K1 klar auf Briefhülle nach Meseritz
[ 16,-

518 "Königsberg", Brief von 1782 mit Inhalt nach
Bordeaux mit Transit-L1 "Maseyck"
[ 18,-

519 "Neuss", aptierter Departementstempel (Feuser
nicht gelistet) auf Briefhülle (Teilinhalt
"Gladbach 6. October 1816") nach Crefeld
[ 130,-

520 "Neuwied am Rhein", 1795, Ortsdruck auf
Zeitungsschein "Kayserl.
Reichspost-Amts-Zeitungs-Expedition
hieselbst", dek. Quittung des Briefträgers
Friedrich Liesering, der nach der dreimaligen
Besetzung der Stadt durch die Franzosen für
den geflohenden Postverwalter P. de Cruß die
Postanstalt verwaltete
[ 70,-

521 "Neuwied", 1780, hs. Zeitungs-Quittung des
Reichsposthalters De Cruß
[ 22,-

524 "Nieheim", 1829, Luxusbrief "per express" nach
Paderborn, voller Inhalt
[ 44,-

525 "Oberstein", 10 Postscheine 1860/70, dabei
zwei aptierte Ra2
[(10) 26,-

526 "Oberstein", großer L1 klar auf Brief 1836 nach
Sobernheim
[ 26,-

527 "Oberstein", großer L1 klar auf Kabinettbrief
1837 nach Sobernheim
[ 22,-

PREUßEN - Vorphilatelie

528 "Oberstein", kleiner L1 nebst L1 "T.T.R.1." und
Ra3 "Allemagne par Forbach" je klar auf dek.
Brief 1824 mit Inhalt nach Lyon
[ 60,-

529 "Potsdam" K1 nebst K2 "Central-Komite
Potsdam" auf Brief 1848 mit vorgedrucktem
Inhalt (Stiftung für ein Gedenkbuch anläßlich der
Silberhochzeit König Wilhelm IV. und Königin
Elisabeth v. Bayern)
[ 40,-

530 "Potsdam", Brief mit Inhalt von 1798 nach
Stralsund (zu dieser Zeit schwedisch)
[ 44,-

531 "Schleiden" Nierenstempel klar auf zwei Briefen
1836/47 jeweils nach Gemünd, einmal Taxe "18
1/2" geändert in "20"
[(2) 26,-

532 "Sobernheim" L1 rot und L2 schwarz klar bis
sehr klar auf zwei Briefhüllen jeweils nach Kirn
(Hb. 320,-)
[(2) 50,-

534 "Stolpe", aptierter L1 sehr klar auf Postchein
1817
[ 18,-

535 "Straßfurt", 1763, Brief mit Inhalt nach Güsten
[ 26,-

536 "Stromberg" L1 klar auf kleinem Kabinettbrief
1823 nach Sobernheim
[ 50,-
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PREUßEN - Vorphilatelie
537 "Trier", "De Treves", hs. auf kleinem Brief 1734

nach Pont-a-Mousson (der Kaufmann Jean
Battaglia hofft, dass 5 Fässer Zucker den
Adressaten gut erreicht haben), ein
Marketenderbrief aus dem polnischen
Erbfolgekrieg 1733-1738, Transkription des
Inhalts liegt bei
[ 70,-

538 "Trier", 1809, Kabinettbrief vs. mit L2 "80
Portiers" und rs. mit seltenem L2 "Deb. De
Treves" nach Geislautern
[ 180,-

539 "Trier", roter L1 "Treves" nebst dreizeiligem
Franchise-Stempel auf Kabinettbrief 1799 nach
Mainz
[ 80,-

540 "USA-Preußen", 1845, Brief von New York über
Boston und Hamburg nach Berlin, rs. L2
"Hamburg" und Stadtpost-Ovalstempel "St. P. A."
[ 36,-

542 "Vogelsdorf" K1 klar auf Brief 1839 mit Inhalt
nach Mittenwalde
[ 12,-

PREUßEN - Vorphilatelie

543 "Warmbrunn", 1810, Brief mit L2 "Prusse P.
Hamb 13. Sept." nach Bremen, voller Inhalt (Hb.
501/300,-)
[ 70,-

544 "Wolfsgefährt" seltener L1 von diesem kleine
Örtchen klar in schwarz und blau auf Post- bzw.
Zeitungsschein 1879/80
[(2) 36,-

PREUßEN - Marken und Briefe

545 1/2 Sgr. rotorange,
waag. Prachtpaar
mit zentr. Ra2
"Grunau"
1 (2) # 44,-

546 1 Sgr. rotorange (rs.) und 1 Sgr. rosa (je 1 Seite
Schnittf.) auf Brief 1851 mit Nr.-Stpl. "252"
Coblenz nach Coeln, hs. "frei inklusive
Bestellgeld"
1 ,2a [ 90,-
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PREUßEN - Marken und Briefe

547 1 Sgr. rosa, waag. Paar und 3 Sgr. gelb mit NS
"1158" Posen auf fehlerhafter Reco-Briefhülle
1857nach Berlin
2 a(2),4a [ 44,-

548 1 Sgr. rosa mit NS "1159" Potsdam auf 1 Sgr.
Ganzsache nach Salzwedel
2 a,U8A [ 40,-

549 2 Sgr. blau und 1 Sgr. rosa, jeweils
voll-breitrandig in Mischfrankatur auf Brief 1858
von Berlin nach Wien
3 ,6b [ 100,-

550 3 Sgr. gelb auf 3 Sgr. Couvert (min. Tintenfraß)
mit NS "184" und beiges. Ra3 "Breslau
Oberschl. Bahnh." nach Sternberg, rs. seltener
L1 als Ank.-Stempel
4 a,U10 [ 70,-

551 4 Pfg. grün, zwei
Kabinettstücke auf
Bfst. mit zentr. Ra2
"Denzin"
5 a(2) ] 40,-

552 1 Sgr. rosa, waag. Kab.-Paar mit NS "317" auf
Bfst., Mi. 120,-
6 a(2) ] 26,-

PREUßEN - Marken und Briefe

553 1 Sgr. rosa mit NS "1159" auf 3 Sgr. Ganzsache
mit beiges. Ra2 "Potsdam" als Paketbegleitbrief
nach Halle, sign. Flemming
6 a,U13A [ 90,-

555 3 Sgr. gelborange (links kurz berührt, sonst
voll-breitrandig) mit Ra2 "Elberfeld" auf Brief
1859 aus bekannter Korrespondenz nach
Luxemburg
8 a [ 100,-

556 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, mit NS "578"
Hamburg auf Brief 1858 nach Eybau, sign. Brettl
8 ax [ 70,-
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PREUßEN - Marken und Briefe

557 3 Sgr. gelb, voll-breitrandiger waag.
Kab.-Dreierstreifen mit Federzugentwertung,
selten
8 b(3) 140,-

558 1 Sgr. rosa, zwei breitrandige Kabinettstücke mit
Bahnpost-L3 "Minden-Berlin" auf Couvert 1881
nach Potsdam mit seltenem Stations-L1
"Magdeburg" beigesetzt
10 a(2) [ 70,-

559 2 Sgr. dunkelblau
mit Plattenfehler
"Schnupfnase" uns 1
Sgr. rosa auf
Kabbfst. mit Ra3
"Königsberg
Bahnhof", sign.

Bühler, Flemming
10 a,11bIV ] 40,-

560 2 Sgr. blau, breitrandig zusammen mit 1 Sgr.
Wappen auf Couvert mit K1 "Potsdam" nach
Dortmund
11 a,16 [ 70,-

PREUßEN - Marken und Briefe

561 2 Sgr. blau, breitrandiges Kabinettstück mit
Federkreuz (hs. Aufgabe "Bonn") auf Couvert 3
Sgr. gelb nach London
11 a,U13A [ 140,-

562 3 Sgr. gelborange mit K2 "Hamburg" auf
Prachtbrief 1860 mit beiges. L1 "nach Schluss"
nach Magdeburg
12 a [ 70,-

563 1/2 Sgr. rotorange,
voll-breitrandiges Kabinettstück
mit Ra2 "Stoessen"
13 a # 40,-

566 1/2 Sgr. rotorange,
voll-breitrandiges
waag. Prachtpaar
mit Ra2
"Sandersleben",
sign. Flemming
13 a(2) # 90,-

567 1/2 Sgr. rotorange,
waag. Prachtpaar,
voll-breitrandig mit
Ra2 "Pollnow", sign.
Georg Bühler
13 a(2) # 90,-



                          Los                                                                                                                                 Ausruf €  Los                                                                                                             Ausruf €  

40

PREUßEN - Marken und Briefe

569 4 Pfg. grün, einzeln auf moderiertem Ortsbrief
1863 mit K2 "Berlin", beiges. Ra2 "Franco
Stadtbrf." in blau, Couvert oben links kl.
Öffnungsfehler
14 a [ 50,-

571 1 Sgr. karmin, per zwei mit nachverwendetem
K2 "Göttingen" auf unterfrankiertem Couvert
nach Münster, Nachtaxe 1 Sgr.
16 (2) [ 36,-

572 1 Sgr. karmin, waag. Paar auf Couvert 1 Sgr.
karmin mit K2 "Neustettin" nach Berlin, Kab.
16 (2),U26A [ 22,-

573 1 Sgr. rosa, zwei Werte mit Federzug entwertet
auf 1 Sgr. Ganzsache mit K2 "Hannover B K"
nach Rochlitz/Sachsen
16 (2),U26A [ 18,-

574 1 Sgr. karmin, Kab.-Dreierstreifen bzw. Paar 2
Sgr. blau mit Ra2 "Boppard" auf zwei
Recobriefen 1867 der 1. und 2. Gewichtsstufe
nach Coblenz
16 (3),17a(2) [(2) 50,-

575 1 Sgr. und 2 Sgr. mit Ra3 "Berlin Post-Exp. 3"
sowie 2 Sgr. und Paar 3 Sgr. mit Ra3 "Berlin
Post-Exp. 7" auf Brief bzw. Recobrief an
bekannter Adresse Epstein in Wien
16 ,17a(2),18a [(2) 50,-

PREUßEN - Marken und Briefe

576 1 Sgr. karmin (kaum wahrnehmbarer Knitter)
und waag. Paar 3 Sgr. braun rs. (schön zeigbar)
auf Paketbrief mit Ra2 "Asbach" nach Gehrde
16 ,18a(2) [ 36,-

577 1 Sgr. rosa auf 1 Sgr. Ganzsache mit K2 "Halle
a.S." als Paketbegleitbrief (roter Leitzettel) nach
Köthen
16 ,U26A [ 16,-

578 1 Sgr. rosa auf Kab.-Couvert 1 Sgr. rosa mit K2
"Magdeburg" nach Berlin
16 ,U26A [ 12,-

579 1 Sgr. rosa mit Plattenfehler "schräger weißer
Keil im -I- von -EIN-" als ZuF auf 2 Sgr.
Ganzsache mit vorphil. K1"Sternberg" nach
Velbert
16 I,U21A [ 36,-

580 2 Sgr. ultramarin, zwei Werte mit Ra2 "Dülmen"
auf Insinuations-Dokument 1867 mit
vorgedruckter Adresse nach Dortmund
17 a(2) [ 90,-

581 2 Sgr. preußischblau mit deutbaren Ra2
"Sobotka" auf 1 Sgr. Ganzsache nach Gotha,
Altersspuren
17 b,U23A [ 36,-
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PREUßEN - Marken und Briefe

582 3 Sgr. braun mit Ra2 "Schubin" auf gelbem
Insinuations-Dokument 1865, innen
Krone/Posthorn-Stempel
18 a [ 50,-

583 3 Sgr. erdbraun mit K2 "Hamburg" auf
Nachsendebrief 1866 nach Wien und
weitergesandt nach Hermanjeslitz/Böhmen, rs.
entsprechnde Ank.-Stempel und
Umspeditions-K1 "Pardubitz", selten
18 b [ 60,-

584 3 Pfg. graulila,
waag. Paar (in der
Trennlinie ursprüngl.
Stauchung) mit
zentr. K2 "Bartnitzka"
19 a(2) ] 36,-

585 10 Sgr. rosarot,
waag. Paar mit
zentr., seltenem K2
"Leun" auf Bfst.,
links kl.
Durchstichfehler, für

diese schwierige Marke als
Prachterhaltung zu bezeichnen, Mi. 600,-
+ Stempel
20 (2) ] 160,-

PREUßEN - Marken und Briefe

586 10 Sgr. rosa (teils Scherentrennung außerhalb
des Durchstichs), rückseitig zusammen mit 1
Sgr. rosa und Paar 3 Sgr. braun auf Ganzsache
1 Sgr. rosa großes Format mit K1 "Naugard" als
Paketbegleitbrief nach Bad Landeck
20 ,16,18a,U23B [ 220,-

588 6 Kr. ultramarin und
6 Kr. preußischblau,
sauber gestempelte
Prachtstücke, Mi.
355,-
25 a,b # 50,-

589 3 Sgr. braun, rundgeschnitten, mit klarem Ra2
"Bedburg" auf Couvert nach Manetin/Böhmen,
Kuriosum
18 a [ 36,-

PREUßEN - Ganzsachen

591 1 Sgr. rosa, großzügig viereckig geschnitten auf
Brief 1867 mit Ra3 "Wittenberg Reg. Bez.
Merseburg" nach Leipzig, Briefbug unten teils
gebrochen
GAA15 [ 36,-

592 Couvert 2 Sgr. dunkelblau, seltener
Klappenstempel "Sternpatte", ungebraucht (kl.
Randfleck), sign. Star(auschek), Mi. 260,-
U16 50,-
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PREUßEN - Nummernstempel 10-99

594 "91" sehr klar und ideal zentr. auf 1 Sgr. rosa auf
dek. Kabinettbrief 1858 mit beiges. Ra2
"Bendorf" nach Braubach
6 a [ 60,-

PREUßEN - Nummernstempel 100-999

595 "103" Berlin, gestochen klar
auf Kabinettbfst. 1 Sgr. rosa
gegitterter Grund
10 a ] 24,-

596 "103" Berlin, kleine
und große Ziffern
gestochen klar auf
zweimal 1 Sgr. rosa
6 a(2) #] 16,-

597 "280" sehr klar auf 1 Sgr. rosa auf kleinem
Couvert mit beiges. Ra2 "Creuznach" nach
Frankfurt/M., Nummernstpl. auf dieser Ausgabe
besser
6 a [ 48,-

598 "907" klar auf 1 Sgr. (Bug) und 2 Sgr. auf Brief
1856 mit beiges. Ra2 "Magdeburg Bahnpost"
nach Wermelskirchen
2 a,3 [ 36,-

599 "907" klar auf vollrdg. 1 Sgr. auf Briefhülle mit
beiges. Ra3 "Magdeburg Bahnhof" nach Thale
2 a [ 18,-

PREUßEN - Nummernstempel 100-999
600 "907" öliger Abschlag auf zweimal 3 Sgr. gelb (1

Wert senkr. Bugspur) auf Brief 1857 mit beiges.
Ra3 "Eisenb: Post-Bureau 7 Magdeburg" nach
Dresden
4 a(2) [ 16,-

601 "907" sehr klar auf auf vollrdg. 3 Sgr. gelb auf
Brief 1858 mit seltenem beiges. Bahnpost-L3
"Magdeb.-Leipzig" nach Rennertehausen, rs. K2
"Giessen" und K1 "Battenberg"
4 a [ 48,-

PREUßEN - Nummernstempel 1000-1995
603 "1042" klar auf voll-breitrdg. 2 Sgr. blau auf Brief

1853 (Ober- und Unterklappe fehlen) mit beiges.
Ra2 "Neuwied" nach Frankfurt/M.
3 [ 26,-

604 "1395" klar auf Brief mit 1 Sgr. rosa
(verschobenes Wasserzeichen) nach Vallendar,
beiges. Ra2 "Siegen", Alterspuren
2 a [ 18,-

PREUßEN - Ortsstempel
605 "Aachen Bahnhof" Ra2 sehr klar auf zwei

Briefen mit Dreierstreifen 1 Sgr. karmin und 3
Sgr. braun nach Brünn bzw. Hof, dazu 1 Sgr.
Ganzsache mit K2 "Aachen Bahnhof"
(Sonderform)
16 (3),18a,U11A [(3) 36,-

606 "Aachen" K1 klar auf 3 Sgr. auf gefalt. Brief
1861 nach Cannstatt
12 a [ 18,-

607 "Aken" sehr klar auf sehr breitrdg. 1 Sgr. rosa
auf Kabbf. 1860 nach Halle
10 a [ 18,-
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PREUßEN - Ortsstempel

608 "Alsleben" Ra2 zweimal sehr klar und vollst. auf
waag. Kab.-Dreierstreifen 4 Pfg. grün
14 a(3) # 36,-

609 "Asbach" Ra2 sehr klar und zartklar auf zwei
Briefen mit EF 1 Sgr. und waag. Paar 1 Sgr.
nach Altenkirchen und Soest
10 a(3) [(2) 28,-

610 "Atzendorf" Ra2 sehr klar auf Ortsbrief 1856 (hs.
"Postsache"). Der Posthalter Rodewald bittet
den Bürgermeister um Nachzahlung von 1 1/2
Sgr.
[ 40,-

611 "Barmen Bahnhof" Ra2 klar auf vollrdg. 3 Sgr.
gelb, seltener Stempel, dazu noch auf 1.
Ausgabe
4 a # 36,-

612 "Barmen-Unterbarmen" und "Wichlinghausen"
Ra3 je sehr klar und vollst. auf Bfst. 1 Sgr. sowie
waag. Dreierstr. 1 Sgr.
16 a(4) #] 22,-

613 "Barmen-Wichlingha
usen" Ra3 sehr klar
auf 3 Sgr. vom
rechten Bogenrand
auf Luxusbfst.
12 a ] 20,-

614 "Barmen-Wichlingha
usen" Ra3 sehr klar
und ideal auf
breitrandiges
Luxusbfst.
8 c ] 36,-

616 "Bendorf" Ra2 sehr klar auf zwei Briefen mit 1
Sgr. rosa und 1 Sgr. karminrosa aus einer
Korrespondenz nach Hachenburg
10 a,b [(2) 28,-

617 "Berent" Ra2 sehr klar auf
Kabbfst. 1 Sgr.
10 a ] 16,-

618 "Berlin 14.10.65", besserer Grotesk-K2 sehr klar
auf Bfst. 4 Pfg.
14 a ] 18,-

621 "Berlin Post-Exp. 9 Potsdamer Bahnhof" Ra3
gestochen klar auf Kab.-Couvert 1865 nach
Frohndorf, rs. Bestellgeld-Taxe hs. "1/2"
18 a [ 22,-

PREUßEN - Ortsstempel
623 "Berlin" blauer K2 gestochen klar auf Ortsbrief

1866 mit 1 Sgr. rosa sowie Paar und Einzelstück
1 Sgr. lilarot auf Brief 1866 nach Amsterdam,
zwei Luxusbriefe
16 a,16b(3) [(2) 24,-

624 "Bernburg Bahnhof", aptierter Ra3 klar auf
Couvert 1 Sgr. rosa nach Gröbzig, seltener
Stempel (Feuser 500,- DM)
U26A [ 70,-

625 "Bitterfeld" Ra2 sehr klar auf unterfrankierter 2
Sgr. Ganzsache nach Frankfurt/O., hs. "reicht
nicht" und Nachtaxe 1 Sgr.
U12A [ 12,-

627 "Brandenburg", verschied. Ra2 auf zwei
Briefstücken 1 Sgr. und 2 Sgr., Kab.
10 a,11a ] 20,-

628 "Buchholtz" Ra2 sehr klar auf 1 Sgr. und 2 Sgr.
auf zwei Kab.-Briefstücke
10 b,11a ] 36,-

629 "Coblenz Bhfs. Briefkasten" Ra3 klar auf Brief
(innen gestützt) mit 1 und 2 Sgr. sowie auf
Ganzsache 2 Sgr (Altersspuren)
16 ,17a,U27A [(2) 26,-

630 "Coblenz" K2 auf Kriegsgefangenen-Couvert mit
Inhalt, mit blauem Ra3 "Portofrei lt. Ordre v.
7.8.1870" nach Bern, rs. div. Stempel
[ 80,-

631 "Coblenz" K2 klar auf zweimal 1 Sgr. rosa und 1
Sgr. karminrosa auf zwei Briefen 1860/61 nach
Trier und Rennerod
10 a(3),10b [(2) 24,-
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PREUßEN - Ortsstempel

633 "Coeln" K2 gestochen klar auf vier Briefstücke 1
Sgr. rosa und karminrosa, waag. Dreierstreifen
1 Sgr. rosa und 2 Sgr. blau, Top-Abschläge
10 a(4),10b,11a ] 32,-

634 "Coeln" K2 sehr klar und gerade sitzend auf
zwei Briefen 1860 mit 1 Sgr. und 2 Sgr. nach
Hachenburg und Mülheim a.d. Mosel
10 a,11a [(2) 28,-

636 "Cöln Bahnhof" K2 sehr klar auf
Franko-Briefhülle nach Luxemburg, bessere
Destination
[ 24,-

637 "Cöln Bahnhof" K2 und Ra3 auf zwei Briefen
1866 mit 1 Sgr. aus gleicher Korrespondenz
nach Crefeld
16 (2) [(2) 18,-

638 "Cöln-Bahnhof" Ra2 klar auf Kabbfst. 1/2 Sgr.
rotorange sowie auf Paar und Dreierstreifen 1
Sgr. rosa
1 ,10a(5) #] 32,-

639 "Cramenz" K2 perfekter
Topabschlag auf Kabbfst. 1
Sgr. rosa
10 a ] 32,-

640 "Crefeld Bhf."
seltener Ra2 sehr
klar auf Bfst. 3 Sgr.
18 a ] 26,-

PREUßEN - Ortsstempel
641 "Czarnikau", bessrer K2 klar auf Taxbrief 1852

nach Stettin, rs. L2 "Ostbahn" und Ra3
"Schönlake Bahnhof"
[ 26,-

642 "Derschlag", guter vorphil. Rheinland-K2
gestochen klar auf Briefhülle nach Wenden
[ 12,-

643 "Deutsch Eylau" Ra2
sehr klar und vollst.
auf Kabbfst. 6 Pfg.
15 a ] 18,-

644 "Dirschau" Ra2 sehr klar auf
Kabbfst. 1 Sgr.
10 a ] 12,-

645 "Dortmund" und "Gelsenkirchen", jeweils Ra2
klar auf zwei Briefstücken mit 1 Sgr. rosa
10 a(2) ] 12,-

646 "Drossen" vorphil.-K2 sehr klar auf 1 Sgr. auf 1
Sgr. Ganzsache nach Berlin
16 ,U26A [ 18,-

647 "Düren" K2 mit Zierstück
sehr klar auf Kabbfst. 3 Sgr.
12 a ] 18,-

648 "Düsseldorf Bahnhof" Ra3 klar auf
Kab.-Dreierstreifen 1 Sgr.
10 a(3) # 18,-

649 "Düsseldorf" K2 (belgische Versuchsform) klar
auf 2 Sgr. blau auf Couvert 1 Sgr. rosa nach
Nürnberg
17 a,U26A [ 70,-
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PREUßEN - Ortsstempel

650 "Dyhernfurth", vorphil. K2
gestochen klar und perfekt
auf Luxusbfst. 1 Sgr., sign.
Kruschel
10 a ] 44,-

651 "E.P.
Neustadt-Eberswalde"selten
er vorphil. L3 klar auf Bfst. 4
Pfg. grün, sign. HK, W. Engel
5 ] 44,-

652 "Elberfeld" Ra2 zweimal dekorativ auf Recobrief
1854 nach Siegen
[ 18,-

653 "Elberfeld" und "Barmen-Wupperfeld" je klare
Ra2 auf zwei Kab.-Dreierstreifen 1 Sgr. rosa
und karminrosa
10 a(3),10b(3) ] 24,-

655 "Erdmannsdorf" Ra2 sehr klar auf 1 und 2 Sgr.
zusammen auf Kabbfst., sign. Kastaun
16 a,17a ] 16,-

656 "Erwitte" Ra2 klar auf mehrfach austax. Brief
1862 nach Rotterdam
[ 12,-

657 "Frankenhausen" vorphil. L2 auf bar frankierter
Briefhülle 1851 (Taxe 9/15) nach
Grandson/Schweiz, rs. Bahnpost
"Halle-Eisenach" und bad. "E.B.-Curs"-Ra2
[ 26,-

658 "Frankfurt a/O" Ra2 sehr klar auf 1 Sgr.
karminrosa auf Briefhülle nach Cottbus
10 b [ 12,-

659 "Freienwalde a.O" Ra2 klar auf waag.
Prachtpaar 1 Sgr.
10 a(2) # 12,-

660 "Friedrichsthal" Ra2 gestochen klar auf waag.
Dreierstr. 1 Sgr. auf Kabbfst.
16 a(3) ] 18,-

661 "Golzow" Ra2 sehr klar und ideal auf Kab. 1 Sgr.
10 a # 12,-

PREUßEN - Ortsstempel
663 "Gr. Tinz" Ra2 sehr klar auf 4 Pfg. und nochmals

beiges. auf großem Bfst.
14 a ] 12,-

664 "Gramenz", vorphil. K2 sehr klar auf dek.
Couvert 1 Sgr. karmin mit Paar 1 Sgr. karmin
nach Dorstadt bei Börssum
16 (2),U20A [ 36,-

665 "Greifenhagen" hs., Ra3
"Aus...per Dampfschiff" klar auf
1 Sgr. rosa, selten
16 # 36,-

666 "Gremmen" Ra2 sehr klar und vollst. auf Kabbfst.
6 a ] 16,-

667 "Halle Bahnhof" Ra3 und K2 "Halle a.S." sehr
klar auf 1 Sgr. rosa und 1 Sgr. karminrosa auf
zwei Briefen nach Naumburg und Mücheln
10 a,b [(2) 28,-

668 "Hamburg" K2 klar auf zwei Briefen 1864/67 mit
3 Sgr. ockerbraun und erdbraun
18 a,b [(2) 26,-

671 "Harzgerode" Ra2 sehr klar auf 1 Sgr.
Ganzsache mit ZuF 1 Sgr. nach Coswig
16 a,U26A [ 18,-

673 "Helenenberg", seltener K1
gestochen klar auf Bfst. 3
Sgr. gelb, unauffällige
Bugspur
12 a ] 26,-

674 "Jarmen" Ra2 auf waag. Paar 6 Pfg. orange auf
Couvert nach Neuendorf
15 a(2) [ 26,-

675 "Jasenitz" K1 sehr klar auf 1 Sgr. Ganzsache
nach Neuhoff
U1A [ 18,-
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PREUßEN - Ortsstempel

676 "Jerichow" Ra2 sehr klar auf 1 Sgr. auf Couvert
nach Wolmirsleben
10 b [ 18,-

677 "Jülich" Ra2 klar und
zentr. auf waag.
Prachtpaar 1/2 Sgr.
rotorange
1 (2) # 36,-

678 "Koenigsberg i. Pr." K2 klar auf Taxbrief 1855
nach Norwegen, rs. K2 "K.D.O.P. Hamburg",
seltene Destination
[ 36,-

680 "Langenweddingen" Ra2 gestochen klar auf
Kab.-Couvert 1 Sgr. rosa nach Magdeburg
U11A [ 16,-

681 "Laukischken" Ra2 klar auf 1 Sgr. und nochmals
beiges. auf großem Bfst.
16 a ] 18,-

682 "Leitzkau" Ra2 klar auf 1 Sgr. Ganzsache nach
Burg, unterfrankiert und hs. Vermerk "reicht
nicht", 1 Sgr. Nachtaxe
U11A [ 16,-

683 "Liebenwalde" Ra2
sehr klar auf 1 Sgr.
karmin und 3 Sgr.
graubraun (dopp.
sign. Brettl) auf
Kabbfst.
16 a,18b ] 22,-

PREUßEN - Ortsstempel

684 "Linz" vorphil. K2 klar auf blauer Recepisse
1859 retour nach Commern, roter Ra2
"Recommandiert"
[ 36,-

685 "Lubichow" K2 sehr klar auf
Postinsinuations-Dokument 1864
[ 18,-

687 "Lützen", vorphil.-K2 gestochen klar auf
Wertstempel 3 Sgr. Ganzsache nach Beisteiden
U13A [ 18,-

689 "Magdeburg Eisenb. Post-Bureau 7" Ra3 auf
Couvert 2 Sgr. nach Leipzig
17 a [ 14,-

690 "Magdeburg" K2 auf Paketbegleitbrief mit
großem Aufkleber rücks. nach Ilmenau
[ 44,-

692 "Mariensee", guter
Ra2 sehr klar auf
Kabbfst. 1 Sgr.
6 a ] 26,-
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PREUßEN - Ortsstempel

693 "Merzig 15.12.67" seltener Grotesk-K2 auf
zweimal 1 Sgr. karmin (min. Alterspatina) auf
Brief nach Heiligenstein
16 (2) [ 60,-

694 "Mettingen" K2 sehr klar auf Brief 1865 nach
Leeuwarden
[ 18,-

696 "Militsch" K2 nebst rotem K2 "Breslau Packk."
auf 2 Sgr. Ganzsache als Paketbegleitbrief, rs.
Leitzettel
U12A [ 20,-

697 "Minden Bahnhof" Ra3 sowie Bahnpost-L3
"Minden-Berlin" auf zwei Kab.-Ganzsachen 2
Sgr. blau
U24A,U27A [(2) 22,-

PREUßEN - Ortsstempel

698 "Minden" Segmentstempel nebst K2 "Münster
Packkammer" auf Paketbegleitbrief für drei
Pakete nach Münster, rs. drei Paketzettel
[ 24,-

699 "Möckow", besserer vorphil.-K2 sehr klar auf 3
Sgr. Ganzsache nach Hannover, vs. blauer K1
"Landbote", rs. L2 "Ostbahn" und L3 "Berlin
Minden"
U3A [ 26,-

700 "Nauen" Ra2 gestochen klar auf Paar 6 Pfg.
zufrankiert auf 1 Sgr. GAA
15 a(2),U ] 22,-

701 "Neidenburg" Ra2 klar und
ideal auf breitrdg. 2 Sgr.
blau vom Oberrand auf
Luxusbfst.
7 a ] 60,-

703 "Neuwied" K2 klar in schwarz auf Bfst. 3 Sgr.
orangegelb sowie K2 in blau auf Bfst. 1 Sgr.
rosa, in blau bei Feuser nicht gelistet
8 a,16 ] 44,-

705 "Potsdam Bahnhof" Ra3 sehr klar auf Couvert 3
Sgr. gelb und 1 Sgr. rosa
U13A,26A [(2) 22,-

707 "Pribbernow" Ra2 klar auf zweimal 4 Pfg. auf
Bfst.
14 a(2) ] 18,-

708 "Prieborn", vorphil. K2 gestochen klar auf 1 Sgr.
Ganzsache (rs. Klappe nicht ganz. kpl.) nach
Striegau, rs. hs. "Nicht abgeholt Briefträger"
U11A [ 16,-

709 "Pyritz" Ra2 gestochen klar auf 1 Sgr. rosa und
6 Pfg. orange, je auf Kabbfst.
10 a,15a ] 18,-
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PREUßEN - Ortsstempel
711 "Reichenbach" i. Schl." K2 sehr klar auf 1 Sgr.

Couvert als Paketbegleitbrief sowie Ra3
"Reichenbach i. Schl. Bahnhof" auf 2 Sgr.
Couvert
U1A,U12A [(2) 24,-

712 "Richtenberg" Ra2 klar auf waag. Paar 6 Pfg.
(kl. Eckknitter) auf Bfst.
15 a(2) ] 16,-

714 "Ruegenwalde" Ra2 sehr klar und ideal auf
zweimal 3 Sgr. auf Bfst.
12 a(2) ] 18,-

715 "Ruhrort" K2 meist klar auf Briefhülle1867 an
das Bürgermeisteramt in Venlo
[ 16,-

716 "Ruhrort" Ra2 kleine und große Type auf zwei
Briefen nach Leeuwarden und Roermond
[(2) 24,-

717 "Ruhrort" Ra2 sehr klar auf Brief 3 Sgr. nach
Bodenheim und K2 auf Brief 2 Sgr. Wappen
nach Arnheim
12 a,17a [(2) 26,-

718 "Rummelsburg" Ra2 sehr kklar auf waag. Paar 1
Sgr. karmin auf 1 Sgr. Ganzsache nach Berlin,
rs. Klappe unvollständig
16 (2),U26A [ 18,-

720 "Schimonken", seltener
Ostpreußen Ra2 klar auf Kab.
1/2 Sgr. rotorange
13 a # 60,-

721 "Schkoelen" Ra2 auf 2 Sgr. als ZuF auf 1 Sgr.
Ganzsache nach Witzmitz
17 a,U26A [ 18,-

722 "Schoenau", vorphil. K2 klar und genau zentr.
auf Wertstempel 3 Sgr. Ganzsache
U13A [ 16,-

723 "Schraplau", vorphil. L2 sehr klar auf 3 Sgr. und
nochmals beiges. auf GAA 1 Sgr., seltener
Entwerter
18 a,GAA ] 36,-

725 "Seyda" Ra2 sehr klar auf 6 Pfg. auf Bfst. (1 Sgr.
GAA)
15 a ] 12,-

PREUßEN - Ortsstempel

729 "Stettin" K2 nebst K2 "Entlastet Stettin" auf
Nachsende- und Retourbrief 1865 nach
Garzigar/Naugard bzw. Lauenburg/Pommern,
rs. K1 "Bestellung No.1"
[ 60,-

730 "Stettin" K2 nebst rotem Ra2 "Recommandirt"
auf Express-Chargébrief 1865 nach Grünhoff,
Bartaxe "5 1/2 Sgr."
[ 50,-

731 "Stettin" Ra1 klar auf 1/2 Sgr. rotorange (rechts
ber.) und in blau auf zweimal 1 Sgr. rosa auf
Bfst.
1 ,16(2) #] 26,-

732 "Stettin" Ra1 schwarz klar auf Bfst. mit waag.
Paar 1 Sgr. rosa (Bug) und in blau sehr klar auf
2 Sgr. blau und nochmals beiges. auf Bfst.
10 a(2),17a ] 26,-

733 "Stettin" Ra1 sehr klar auf 3 Sgr. Ganzsache
nach Schroda
U25A [ 32,-
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PREUßEN - Ortsstempel
734 "Stettin" Ra2 sehr klar und ideal auf Kabbfst. 2

Sgr.
17 a ] 18,-

735 "Strausberg" vorphil. K2 sehr klar auf 1 Sgr.
Ganzsache
U11A [ 14,-

736 "Trachtenberg" Ra2 auf 1 Sgr. Couvert (fleckig)
mit ZuF 1 Sgr. rosa nach Riemendorf
10 a,U17A [ 18,-

738 "Uderwangen"
gestochen klar auf
Kabbfst. 3 Sgr.
18 a ] 22,-

739 "Unkel" K2 gestochen klar auf Paketbrief "frei
incl. Bestellgeld" ins Kloster Bisselich, rs.
Paketzettel (zeigbar)
[ 16,-

740 "Unkel" vorphil. K2 und Ra2 klar auf zwei
Paketbriefen "frei incl. Bestellgeld" ins Kloster
Bisselich, rs. verschied. Paketzettel
[(2) 30,-

741 "Voerde Reg. Bez. Arnsberg" Ra3 sehr klar auf
6 Pfg., 1 Sgr. und 3 Sgr. zusammen auf Kabbfst.
15 a,16a,18a ] 26,-

743 "Werben" Ra2 sehr klar auf Kabbfst. mit 2 und 3
Sgr.
17 a,18a ] 12,-

744 "Wildungen" Ra2 sehr klar auf 3 Sgr. auf GAA 3
Sgr., sign. Carl H. Lange
18 a,GAA ] 14,-

745 "Wiltingen" K2 sehr klar und ideal zentr. auf 3
Sgr. braun auf Kabinettbrief 1864 nach Leipzig,
seltener saarländicher Stempel der OPD Trier
18 a [ 50,-

PREUßEN - Ortsstempel
746 "Zerpenschleuse" Ra2 gestochen klar und

gerade sitzend auf waag. Paar 2 Sgr. auf
Luxusbfst.
17 a(2) ] 16,-

PREUßEN - Nachverwendete-/sonstige
Stpl./Div.
748 "573" (Halle a.S. Bahnpost) klarer preuß.

Ringstempel auf Bfst. 2 Sgr. Thurn & Taxis
T&T5a ] 22,-

749 "Aachen Nachts" K2 klar auf waag. Paar 1 Gr.
NDP auf kleinem Couvert 1871 nach
Uden/Niederlande
NDP16(2) [ 16,-

751 "Aschersleben Bahnhof" Ra3 auf 1 Gr. NDP auf
vorgedrucktem Frachtbrief 1869 der
"Magdeburg-Halberstädter Eisenbahn" (innen
blauer L1 "Aschersleben") nach Ermsleben,
Fehlstelle im Briefpapier
NDP16 [ 18,-

752 "Barmen-Wupperfeld" Ra3 sehr klar auf 1 Gr.
NDP auf Brief 1870 nach Martfeld
NDP16 [ 12,-

753 "Berlin-Leipzig" Zug-L3 klar auf
Kab. 1 Sgr.
10 a # 12,-

754 "Berlin-Minden" L3 sehr klar und ideal auf NDP
1 Gr. rosa und nochmals rücks. auf
Kab.-Couvert nach Coblenz, hs. Übernahme
"Potsdam"
NDP16 [ 12,-

755 "Breslau" Ra2 klar auf Brief 1855 mit rotem Ra1
"PR.3 R." nach Beaune
[ 12,-

756 "Bromberg-Berlin" Bahnpost-L3 auf Brief 1 Sgr.
sowie "Berlin-Leipzig" und "Minden-Berlin" auf 1
Sgr. Ganzsachen
16 ,U23A,U26A [(3) 22,-

759 "Creuznach" K1 auf 1 Gr. auf 3 Sgr.
Aufbrauchs-Ganzsache 1869 nach Mainz
NDPU30A [ 8,-

760 "Daaden" vorphil. K2
gestochen klar auf Bfst. DR
10 Pfge. (augenscheinlich
"aa" blutrot)
DR33 ] 36,-

761 "Dlottowen", guter Ra2 sehr klar nachverwendet
auf Paar 1 Gr. NDP auf Bfst.
NDP16(2) ] 14,-

762 "Eschweiler" K2 klar und ideal auf waag. Paar 1
Gr. NDP auf Kabinettbrief nach Vlaardingen
NDP4(2) [ 12,-
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PREUßEN - Nachverwendete-/sonstige
Stpl./Div.

763 "Gefell" Ra2 gestochen klar auf zweimal 5 Pfg.
und 10 Pfg. DR auf Vordruck-Wert-Couvert nach
Altenburg, sehr dekorativ
DR32,33 [ 30,-

764 "Gladbach-Homberg" L3 sehr klar und vollst. auf
Bfst. 3 Sgr. (min. eckrund)
18 a ] 12,-

765 "Hohen-Drosedow", besserer K2 auf 2 Gr. auf
Reco-Ganzsache 1 Sgr. (Mittelfalte) nach
Greifswald
NDP17,U1A [ 22,-

766 "Kienitz-Amt", besserer K2 auf 1 Gr. Ganzsache
NDP nach Haselberg
NDPU1A [ 12,-

767 "Lennep" K2 sehr klar auf 2 Gr. NDP auf Brief
1868 nach Vlaardingen
NDP [ 12,-

768 "Luckenwalde", hs. Aufgabe in schwarz und
blau auf zwei 1 Sgr. Ganzsachen nach Berlin
U8A,U11A [ 24,-

769 "Lüttringhausen" K2 sehr klar auf 1 Gr. NDP und
nochmals beiges. auf großem Bfst.
NDP16 ] 10,-

770 "Minden i/Westfalen Bahnhof" Ra3 sehr kkar auf
1 Gr. NDP auf Brief 1868 nach Norden
NDP4 [ 8,-

772 "P.R.3er R." L1 rot (Feuser 483/80,-) nebst Ra3
"Berlin Stadtpost-Exp. VIII" auf Kabbf. 1854 an
Rothschild in Paris
[ 16,-

774 "Paderborn" K2 klar auf 1 Gr.
Nachsende-Ganzsache NDP auf Brief 1868
nach Posen und weiter nach Neutomysl
NDPU1A [ 12,-

775 "Remscheid Hasten" Ra3 klar auf 1 Gr. NDP auf
Brief 1870 nach Offenbach
NDP16 [ 12,-

777 "Stettin" Ra1 blau klar auf
NDP 1 Gr. auf Bfst.
NDP4 ] 8,-

PREUßEN - Nachverwendete-/sonstige
Stpl./Div.

778 "Stralsund" Stations-L1 sehr klar beiges. auf
Briefhülle mit 1 Gr. NDP, diese mit L3
"Stralsund-Berlin" nach Carlshütte
NDP16 [ 20,-

779 "Weissenfels" hs. Aufgabe auf 1 Sgr.
Ganzsache nach Kösen
U1A [ 12,-

782 "Zerbst" hs. auf 1 Gr. Ganzsache NDP mit
Federzug entwertet nach Königsaue
NDPU1A [ 12,-

783 "prusse. p.m." (Prusse par Magdeburg)
Schreibschrift-L1 auf Briefhülle ohne Inhalt nach
Detmold
[ 16,-

784 Feldpost, "K. Pr. Feldpost III. Armee Corps." K2
klar nebst blauem Truppenstempel auf Couvert
(ohne Inhalt) nach Berlin
[ 36,-

785 Fremdentwertung, 3 Kr. karmin
mit Thurn & Taxis
Vierringstempel (vermutlich
"142"), Sem 300,-
24 ] 50,-

787 Social Philately, "Cöln", 1867, Brief aus
Frankreich mit rotem L1 "C.F.4.R" an Erzbischof
Geissel, innen eig. Unterschrift von Dr. Baudri
(Sprachrohr von Erzb. Johannes Geissel)
[ 36,-

788 Social Philately, 1855, "Cöln", Couvert dorthin
aus Paris an Kardinal Geissel, rs. Ank.-K2
"Coeln" und roter K2 "Aus Frankreich per
Aachen"
[ 26,-

789 Social Philately, ca.1853/55, K1 "Aachen" auf
Couvert an Kardinal Geissel in Cöln
[ 22,-

790 Social Philately, ca.1853/55, Ra3 "Berlin
Potsdamer Bahnhof" auf Couvert an Kardinal
Geissel in Cöln
[ 22,-
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SACHSEN - Marken und Briefe

791 1 Ngr. rosa, 1. Auflage, drei breitrandige
Exemplare mit K2 "Dresden" auf Kabbfst., Mi.
270,-
4 I(3) ] 70,-

792 5 Ngr. graublau,
Kabinettbfst. mit Ra3
"Leipzig Dresd. Bahnh."
19 a ] 44,-

SACHSEN - Ortsstempel

793 "Eisenberg" K1 klar auf 1
Ngr. rosa Type I
4 I ] 36,-

794 "Fischbach 5. Mrz. 66"
(später Postort), K2 klar auf
Prachtstück 1 Ngr. rosa,
Stempel-Seltenheit
16 # 180,-

795 "Glauchau" K1 sehr klar auf Bfst. 1/2 Ngr. und 1
Ngr. Type I
3 b,4I #] 30,-

796 "Gössnitz" L1 klar
auf Bfst. mit zweimal
1/2 Ngr. Johann,
seltener Entwerter
8 (2) ] 90,-

797 "Gössnitz", sehr seltener L1
auf Prachtbfst. 1/2 Ngr.
grünlichgrau, sign. HK
3 b ] 60,-

SACHSEN - Nachverwendete-/sonstige
Stpl./Div.

798 "Dresden-Bodenbach"
Bahnpost-K2 auf Bfst. 1/2
Ngr. (auf Johann nicht
gelistet)
8 ] 90,-

799 "Dresden-Bodenbach",
seltener Bahnpost-K1 auf
Bfst. 1/2 Ngr. Wappen, auf
dieser Ausgabe nicht gelistet
15 a ] 90,-

800 "Gössnitz" K2 perfekt auf zweimal 1/2 Gr. DR
auf Brief 1874 nach Lucka
DR18(2) [ 18,-

801 "Scheibenberg" K2 klar auf NDP 2 Gr. auf
Wertbrief 1868 nach Oberhohndorf
NDP4 [ 12,-

802 "Werdau Bahnhof" L2 klar auf 1 Gr. NDP auf
orangefarb. Couvert 1871 nach Seifhennersdorf
NDP16 [ 20,-

803 Social Philately, Damen-Couvert mit Inhalt von
"Minna", portofreier Adelsbrief an den Prinzen
von Sachsen Altenburg als Ortsbrief mit Ra3
"Potsdam Bahnhof"
[ 26,-

SCHLESWIG-HOLSTEIN - Vorphilatelie
804 "Bordesholm" Ra2 auf Briefhülle nach Wilster

(Hb. 100,-)
[ 18,-
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SCHLESWIG-HOLSTEIN - Marken und Briefe

805 1 1/4 S. blau/rosa, seltene Halbierung
(ursprünglicher Fehler) mit Stempel "118" Altona
auf Couvert nach Hamburg, Mi. 2500,-
7 H [ 300,-

SCHLESWIG-HOLSTEIN -
Nachverw./sonstige Stpl./Div.
807 "Altona" K1 und K1 "Altona Bahnhof" auf zwei

Briefen 1868 mit zweimal 1 Gr. NDP und EF
NDP 2 Gr. jeweils nach Amsterdam
NDP4(2),5 [(2 18,-

THURN & TAXIS - Vorphilatelie
808 "Casel" K1 sehr klar nebst L2 "Verspätete

Aufgabe" auf Briefhülle 1842 nach Homberg (rs.
L2)
[ 12,-

809 "Frankfurt" K2 auf zwei Briefen 1821/42 nach
Rheimes und Strasburg, beiges. roter bzw.
schwarzer L1 "T T R.2.", einmal zusätzlich Ra3
"Allemagne par Forbach"
[(2) 20,-

811 "Frankfurt" K2 schwarz(2x) und rot auf drei
Briefen 1840/43/50 via Ostende bzw. Paris nach
London
[(3) 24,-

812 "Frankfurt" roter K2 nebst L1 "Franco" auf
Kabinettbrief 1845 mit Inhalt nach
Iseghem/Belgien
[ 16,-

813 "Gotha" K2 und L1 "R.3. Gotha" auf zwei Briefen
nach Rendsburg und Oehringen
[(2) 18,-

814 "Gotha", Ortsdruck-Postschein 1833 für ein
Paket "Fr. Coburg" nach Kirchberg
[ 12,-

815 "Gotha", Ortsdruck-Postschein 1833 für ein
Paket "Fr. Öhringen" nach Langenburg
[ 12,-

816 "Hanau", L1 "De Hanav" klar auf Briefhülle nach
Schlitz sowie K1 auf austax. Brief 1845 nach
Gimmeldingen
[(2) 24,-

THURN & TAXIS - Vorphilatelie

818 "Mainz", L1 "De Mayence" (Feuser 2156-10A)
klar auf kleinem Brief 1790 mit Inhalt (in
Amsterdam geschrieben) nach Würzburg
[ 32,-

819 "Mainz", L1 "Mayence" (ohne "De") auf kleinem
Brief 1791 mit Inhalt nach Würzburg
[ 18,-

820 "Mainz", L2 "100 Mayence" klar auf kleinem
Brief 1810 mit Inhalt nach Moussè/Frankreich
[ 12,-

821 "Ostheim", 1790, Kabinettbrief mit Inhalt nach
Nordheim
[ 26,-

822 "Worms", L1 "De Worms", deutlicher
Blindabschlag auf Kabbf. 1856 nach
Zweibrücken (Feuser 3988-2)
[ 24,-

THURN & TAXIS - Marken und Briefe

824 1/4 Sgr. dunkelorange (fast alls. vollrdg.) und
1/2 Sgr. bläulichgrün (vollrdg.) mit Nr.-Stpl. "29"
und beiges. K2 "Hanau" auf Brief 1856
1 ,3b [ 60,-

825 1/2 Sgr. bläulichgrün, bis auf kl. Eckberührung
breitrdg. auf Brief 1859(Justizsache) mit etwas
unsauberem NS "234" Jena nach Apolda, Mi
120,-
3 b [ 26,-
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THURN & TAXIS - Marken und Briefe
826 3 Sgr. braungelb auf Couvert 1854 von Jena

nach Carlsbad, rs. Ank.-K1 und Ra3 "Asch in
Boehmen"
6 a [ 16,-

827 1 Kr. olivgrau (Schnittf.) und gut gerandete 3 Kr.
preußischblau mit K2 "Worms 11.6.1852" auf
Brief nach Mainz
7 a,8 [ 36,-

828 1 Kr. olivgrau und 3 Kr. blau mit NS "220" auf
kleinem Brief 1854 mit beiges. K2 Frankfurt
nach Gießen
7 a,8 [ 36,-

829 1 Kr. bläulichgrün (links Schnittfehler, rechts gr.
Teil der Nachbarmarke) einzeln mit NS "104"
Darmstadt auf Ortsbriefhülle, Mi. 220,-
7 b [ 36,-

831 1 Kr. bläulichgrün, waag. Paar auf Drucksache
1860 (in französischer Sprache) aus Paris, in
Offenbach aufgegeben nach Frankfurt
7 b(2) [ 60,-

THURN & TAXIS - Marken und Briefe
832 1 Kr. bläulichgrün und 3 Kr. grautürkis mit NS

"115" Giessen auf Brief 1858 nach Darmstadt
7 b,12a [ 36,-

833 1 Kr. (meist vollrdg.) und voll-breitrdg. 3 Kr. auf
kleinem Brief 1858 mit NS "115" Giessen nach
Darmstadt
7 b,12b [ 32,-

834 1 Kr. bläulichgrün und 1 Kr. grünlichblau, meist
vollrandig mit NS "220" auf Couvert 1857 mit
beiges. K2 "Frankfurt" nach Darmstadt
7 b,12b [ 36,-

835 6 Kr. rosa und 3 Kr. grünlichblau mit NS "104"
auf Trauer-Couvert 1858 nach Göttingen
9 a,12b [ 44,-
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THURN & TAXIS - Marken und Briefe

836 6 Kr. rosa (übl, Schnitt) und voll-breitrandige 3
Kr. blau mit Nr.-Stpl. "134" Mainz auf Brief 1860
nach Luegde, nicht so häufige Mischfrankatur,
Attest Sem
9 aIA,21 [ 80,-

837 9 Kr. gelb, zwei Werte mit NS "220" Frankfurt
auf Brief 1859 nach Hamburg
10 (2) [ 36,-

838 9 Kr. braungelb und 9 Kr. braunocker mit NS
"220" und verschied. Neben-K2 "Frankfurt" auf
zwei Prachtbriefen 1859/66 nach Hannover und
Leipzig
10 ,44 [(2) 28,-

839 9 Kr. gelb (vollrandig) und 9 Kr. braun auf zwei
Briefen nach Cöln und Wien
10 aI,34I [(2) 28,-

840 1 Sgr. hellblau,
waag. Paar mit
zentr. und gerade
sitzendem preuss.
Bahnpost-Ringstemp
el "573" (Halle a.S.)

11 (2) # 36,-

THURN & TAXIS - Marken und Briefe

841 1/4 Sgr. rotorange, nur oben berührt, sonst
voll-breitrandig, einzeln auf Ortsbrief 1864 aus
Gera, Mi. 350,-
13 [ 70,-

842 2 Sgr. rot mit NS "29" Hanau auf Brief 1863
nach Mannheim
16 [ 24,-

843 1 Kr. grün, zwei Werte mit NS "258" auf Brief mit
beiges. K1 "Meinigen" im Ortsbereich nach
Jerusalem gelaufem
20 (2) [ 36,-

844 1 Kr. grün, zwei Einzelfrankaturen aus "104"
Darmstadt auf Ortsbriefen 1862/64, innen mit
schönen Briefkopf-Lithos der Firmen Zoeppritz
und Schwab, Mi. 180,-
20 (2) [(2) 36,-

845 1 Kr. grün und 3 Kr. blau mit NS "220" Frankfurt
auf Brief 1860 ("anhängend werthloses Muster")
nach Mainz
20 ,21 [ 26,-
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THURN & TAXIS - Marken und Briefe

846 1 Kr. grün und 3 Kr. blau, meist guter Schnitt,
mit NS "147" Pfungstadt auf Couvert nach
Frankfurt
20 ,21 [ 28,-

847 1 Kr. und 3 Kr. mit NS "89" Alzei auf kleinem
Brief 1860 nach Darmstadt
20 ,21 [ 26,-

849 3 Kr. blau, zwei meist vollrandige Exemplare mit
NS "104" Darmstadt auf Briefhülle nach
Ludwigshafen
21 (2) [ 24,-

850 9 Kr. gelb (vermutlich vom Eckrand) auf Brief
1861 von Castel nach Ruhrort
23 [ 44,-

851 1/4 Sgr. schwarz und 1/2 Sgr. orange mit NS
"221" Apolda auf Briefhülle 1866 nach Buttstaedt
26 ,28 [ 36,-

THURN & TAXIS - Marken und Briefe

852 1/4 Sgr. schwarz und 1 Sgr. rot (jeweils
ausgabetyp. Schnitt) mit NS "61" auf Brief 1865
mit beiges. K2 "Rotenburg" nach Cassel
26 ,29 [ 24,-

853 2 Sgr. blau, per zwei als Doppelfrankatur auf
Brief 1865 mit NS "29" und beiges. K1 "Hanau"
nach Mannheim
30 (2) [ 100,-

854 3 Kr. rosa auf 3 Kr. Ganzsache mit NS "134"
und Zier-K1 "Mainz" nach Miltenberg von 1865
32 ,U22A [ 24,-

855 9 Kr. braun, nur links berührt, sonst breitrdg., mit
NS "220" auf Brief 1865 nach Klagenfurt, vs. mit
Weiterspeditions-K1 "Wien"
34 I [ 26,-

856 1/2 Sgr. gelborange mit NS "251" Weimarauf
Prachtbriefhülle 1866 nach Blankenhain
37 [ 18,-
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THURN & TAXIS - Marken und Briefe
857 3 Kr. rot (links Scherentr.) auf Couvert 9 Kr.

braun (Öffn.-Fehler) von Frankfurt nach Basel
42 ,34 [ 26,-

858 9 Kr. braun mit NS "220" auf Brief 1866 mit
beiges. K1 "Frankfurt a.M." nach Augsburg
44 I [ 22,-

859 1 Sgr. karminrot mit NS "234" Jena auf
Briefhülle nach Großrudestedt
48 [ 24,-

860 1 Kr. grün, waag. Paar auf kleinem Couvert mit
schwachem NS "255" Heldburg nach
Hildburghausen
51 a(2) [ 26,-

861 9 Kr. braun mit NS "142" Offenbach auf Brief
1867 (Taxe "9") nach Mittenwald (Marke
Tintenschrift)
54 [ 32,-

THURN & TAXIS - Ganzsachen

862 Ganzsachen-Ausschnitt 3 Sgr. braun,
rundgeschnitten, auf Brief (nicht ganz kpl.) von
Gotha nach Mannheim, Mi. 200,-
GAA12 [ 44,-

THURN & TAXIS - Nummernstempel 10-99
863 "12" schwach auf 1 Sgr. auf Brief 1859 mit

beiges. K2 "Brotterode" nach Mühlhausen
11 [ 18,-

865 "66" klar auf 3 Sgr. braunrot auf Brief 1862 mit
beiges. K1 "Schmalkalden" nach Münster
17 [ 44,-

THURN & TAXIS - Nummernstempel 100-573
866 "134" klar auf 3 Kr. blau und 3 Kr. rosa auf zwei

Briefen 1854/62 mit beiges. K2 bzw. K1 Mainz
nach Kaiserslautern und Frankfurt
8 ,32 [ 32,-
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THURN & TAXIS - Nummernstempel 100-573

867 "155" (Type II), zarter Abschlag auf voll-überrdg.
3 Kr. rot und 9 Kr. braun (Taxisschnitt) auf
Couvert 1865 mit beiges. K2 "Sprendlingen"
nach Paris, Stempeltype II ist auf Briefen selten
(+350,-), Befund Sem
32 ,34I [ 80,-

870 "212" zartklar auf 9 Kr. orangegelb auf etwas
infrischem Brief mit beiges. K1 "Walmerod" nach
Bodenstein bei Regensburg
23 II [ 44,-

871 "251" klar auf 1/2 Sgr. auf Briefhülle mit beiges.
K1 "Weimar" nach Niederrossla
37 [ 16,-

THURN & TAXIS - Ortsstempel
872 "Frankfurt" K2 nebst rotem L2 "Verspätete

Aufgabe" auf Briefhülle ("gegen Postschein")
nach Regensburg
[ 12,-

873 "Frankfurt" roter K2 klar auf Drucksache 1859
mit Inhalt (Österreichische Staatsanleihen mit
Lotterie-Gewinnen)
[ 22,-

874 "Hildburghausen" K2 auf Brief 1864 nach St.
Petersburg
[ 16,-

875 "Mainz" K1 klar und ideal zentr.
auf vollrdg. 9 Kr. gelb
10 # 16,-

THURN & TAXIS - Nachverwendete-/sonstige
Stpl./Div
876 "Bensheim-Reichenbach" Postablage-K1 sehr

klar auf Kabbf. 1866 nach Dieburg, rs. K1
"Bensheim", K1 "Darmstadt" und Bahnpost-K1
"Mainz-Aschaffenburg"
[ 18,-

877 "Cassel" K1 auf Paketbegleitbrief 1871 nach
Battenberg (vs. K1) mit großem Paketzettel
[ 26,-

878 "D 4 17/4", Distributions-K1 in Duplexentwertung
mit Vierringstempel auf 1 Kr. olivgrau, selten
# 70,-

879 "Frankfurt a.M.-Cassel Bahnpost" K1 klar auf
Wertstempel 3 Kr. Couvert nach Berlin
U12A [ 16,-

880 "Frankfurt", kleiner und großer K1 jeweils klar
auf zwei Ortsbriefen
NDP7,19 [(2) 24,-

882 "Mainz 19.1." Franko-K1 nebst Zacken-Ra1
"Recomandiert" jeweils in violett auf Couvert
nach Lübeck, rs. Datums-K1 "21/11 No. 1"
[ 18,-

883 "Mainz-Worms Bahnpost" K1 auf Preußen 3 Kr.
Ganzsache von Worms nach Frankfurt
Pr.U36 [ 50,-

885 "Stadtremda" K2 auf 2 Gr. NDP auf
Paketbegleitbrief 1871 nach Weimar
NDP17 [ 12,-

886 "Wanfried" K2 sehr klar auf NDP 1 Gr. auf Brief
1868 nach Mühlhausen, Marke min. über den
Rand geklebt
NDP4 [ 10,-

WÜRTTEMBERG - Vorphilatelie
887 "Heilbronn", 1808, blauer Postschein (W5)

[ 12,-
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WÜRTTEMBERG - Vorphilatelie

889 "Oehringen", Kabinett-Postschein 1834 mit Abb.
"Postkutsche mit 4 Pferden" nach links
[ 24,-

891 "Schw. Hall", 1780, Ortsdruck-Postschein der
"Kaiserl. Reichs-Post-Expedition"
[ 18,-

893 "Tuttlingen", L1 "Duttlingen R.2" klar auf
Briefhülle nach Aarau/Schweiz
[ 12,-

WÜRTTEMBERG - Marken und Briefe

894 6 Kr. blaugrün mit K3 "Stuttgart" auf weißem
Kabbf. 1857 nach Scheer (Seitenklappen fehlen)
3 b [ 28,-

898 9 Kr. rötlichbraun mit K1 "Esslingen" auf
Pracht-Couvert nach Barmen
28 a [ 44,-

WÜRTTEMBERG - Marken und Briefe

899 9 Kr. schwarzbraun mit K3 "Stuttgart" auf
Kabinettbrief 1864 nach Hayda/Böhmen, sign.
Thoma, Mi. 650,-
28 d [ 120,-

WÜRTTEMBERG - Ganzsachen
900 3 Kr. karmin, Prachtumschlag im Großformat,

ungebraucht
U1Ib [ 18,-

WÜRTTEMBERG - Ortsstempel
902 "Creglingen" K2 klar auf 1 Kr. auf Briefhülle1872

36 [ 8,-

904 "Friedrichshafen" DB klar auf 3 Kr. Ganzsache
1873 nach Karlsruhe
U20 [ 18,-

905 "Heilbronn" K2 auf Frankobrief 1861 nach
Brünn, hs. Taxe "20"
[ 12,-

907 "Öhringen" Stb. sehr klar und ideal auf 3 Kr.
gelborange auf Kabbf. 1861 nach Ulm sowie auf
1 Kr. Ganzsache 1866 nach Schönthal
17 xa,U16 [(2) 32,-

908 "Siglingen", seltener K1 klar auf Couvert 3 Kr.
karmin von 1872 nach Duisburg, Hb. 400,-
U20 [ 50,-
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WÜRTTEMBERG - Ortsstempel

909 "Sindringen" K3 klar auf 1 Kr. Ganzsache 1868
nach Schönthal, K1 als Ank.-Stempel vorder-
und rückseitig
U16 [ 44,-

910 "Sulzdorf" K1 klar auf 3 Kr. Ganzsache nach
Karlsruhe, Hb. 140,-
U20 [ 18,-

WÜRTTEMBERG - Sonstige Stempel/Diverses
912 "K. Württ. Bahn.Post" DB klar auf 1 Kr.

Ganzsache mit hs. Aufgabe "Willsbach" nach
Weinsberg
U16 [ 16,-

913 "K. Württ. Bahn.Post" DB klar auf 2 Kr. Postkarte
1874 mit hs. Aufgabe "Plochingen" nach
Dresden
P13 [ 16,-

916 Feldpost, K2 "K.W. Feldpost VIII. Inf. Reg." auf
Vordruck-Couvert 1870 nach Ludwigsburg
[ 44,-

DEUTSCHES REICH - Marken und Briefe

917 1/4 Gr. violett, ungebraucht mit
großen Teilen des
Originalgummis (ohne Falz), Mi.
300,-
1 * 70,-

DEUTSCHES REICH - Marken und Briefe

918 1/3 Gr. grün, ungebraucht mit
Falzrest, kl. Eckzahnfehler und
min. Gummidurchschlag, Mi.
650,-
2 a * 80,-

919 1/2 Gr. ziegelrot, ungebraucht
ohne Gummi mit Falzrest, helle
Stellen und kurzes Zähnchen,
Befund Krug "ungebraucht eine
seltene Marke", Mi. 450,-
3 (*) 70,-

920 2 Gr. ultramarin, ungebraucht
mit Originalgummi, min.
"eckrund", ungebraucht selten,
Mi. 2200,-
5 * 300,-

921 1 Kr. grün, ungebraucht mit
großen Teilen des
Originalgummis, min. "eckrund",
Mi. 900,-
7 * 160,-

922 1 Kr. hellgrün, einzeln mit idealem K1 "Mainz
27.1.72" auf Kab.-Drucksache nach Nürnberg
7 [ 44,-

923 18 Kr. ockerbraun, ungebraucht
ohne Gummi ("eckrund"), Mi.
240,-
11 (*) 36,-

924 10 Gr. graubraun
und 30 Gr.
ultramarin,
Innendienstmarken
ungebraucht mit
Originalgummi, Mi.

215,-
12 ,13 * 44,-
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DEUTSCHES REICH - Marken und Briefe

925 2 Kr. orange, per zwei und 3 Kr. karmin (gr.
Schild), Prachtstücke mit Ra3 "Heidelberg
Stadtpostexpedition" auf Doppelbrief 1874 nach
Fürther Kreuzung, seltene Mischfrankatur
15 (2),25 [ 440,-

927 1/3 Gr. grün mit K2 "Leipzig" einzeln auf
Drucksache 1874 nach Wolkenstein
17 a [ 16,-

928 1/3 Gr. grün, senkr. Paar und Einzelstück mit K2
"Nordhausen" auf Prachtbrief 1873 nach
Dransfeld
17 a(3) [ 70,-

929 1/3 Gr. dunkelgrün, einzeln auf dekorativer
Drucksachen-Karte 1872 mit K1 "Berlin P.E. 27"
nach Bernburg, Mi. 400,-
17 b [ 100,-

DEUTSCHES REICH - Marken und Briefe
930 1/2 Gr. orange auf

Rückantwort-Correspondenzkarte 1873 mit
Preußen-Ra2 "Ilsenburg" nach Berlin
18 [ 22,-

931 1/2 Gr. orange auf
Rückantwort-Correspondenzkarte 1873 mit
Preußen-Ra2 "Naumburg a. Bober" nach Berlin
18 [ 22,-

932 1/2 Gr. orange auf
Rückantwort-Correspondenzkarte 1873 mit
hann. Ablöser-K1 "Goslar" nach Berlin
18 [ 22,-

933 1/2 Gr. orange mit sehr klarem Ra2 "Gefell" auf
NDP-Correspondenzkarte 1873 nach Leipzig,
sign. Spalink
18 [ 16,-

934 1/2 Gr. orange, zwei bezahlte
Rückantwort-Correspondenzkarten mit K2
"Siegen" bzw. einmal mit Federzugentwertung
und hs. Aufgabe "N Schelden" (Ortsteil von
Siegen) jeweils nach Berlin
18 (2) [(2) 50,-

936 1/2 Gr. orange und 2 Gr. ultramarin mit zwei
idealen K1 "Berlin St.P.A." auf Kabinettbrief
1874 nach Volterra/Italien
18 ,20 [ 70,-

937 2 1/2 Gr. braun (oben Zf. durch Randklebung)
mit idealem K1 "Neuwied" auf kleinem Couvert
1874 nach Birmingham/England (rs. Ank.-K1)
21 a [ 44,-

938 2 1/2 auf 2 1/2 Gr.
braun (kl. Zf.) und 9
Kr. auf 9 Kr. braun,
zwei ungebrauchte
Exemplare mit
Originalgummi, Mi.
170,-

29 ,30 * 30,-

939 20 Pfge.ultramarin, ungebraucht
mit Originalgummi, kl.
Beanstandung, Befund
Wiegand, Mi. 600,-
34 a * 90,-
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DEUTSCHES REICH - Marken und Briefe

941 2 Mark violettpurpur (sog.
Urdruck), ungebraucht mit
Originalgummierung,
"eckrund" und dort winziges
Risschen, nur wenige
ungebrauchte Exemplare
der Frühauflage bekannt, Mi.

2500,-, Attest Wiegand
37 a * 400,-

942 2 Mark rötlichkarmin, ungebraucht mit
Originalgummi, Eckbugspur, Gummibräune, Mi.
140,-
37 f * 18,-

943 5 Pfg. und Paar 10 Pfg. auf 5 Pfg.
Express-Postkarte 1885 mit Bahnpost-L3
"Stolp-Berlin" von Stettin nach Groß-Schönebeck
40 ,41(2),P [ 50,-

944 Stadtpost, Görlitz 3 Pfg. rot mit K2 "Courier
Görlitz" auf kleinem Couvert mit Inhalt (vom
8.2.1896, Marke lt. Michel erst 1897 erschienen)
3 [ 44,-

DEUTSCHES REICH - Ganzsachen
945 Couvert 1Gr. rosa gr. Format mit K2

"Nordhausen 22.9.72" nach Teplitz
U1IB [ 18,-

DEUTSCHES REICH - Stempel/Diverses
946 "Gröbers 2.1.75" K1 auf 1 Gr. rosa auf Couvert

nach Leipzig
19 [ 4,-

947 "Kaiserl. Deutsches Postamt Lauenburg" blaue
Vignette nebst DB "Lauenburg" auf Postkarte
1920 nach Danzig
[ 18,-

DEUTSCHES REICH -
Zus.-Drucke/Markenheftchen
948 "Schmolsin-Stolpmünde", seltener

Bahnpost-Ovalstpl. auf Feldpostkarte vom
4.8.1916 vonStohentin nach Berlin
[ 26,-

FELDPOST
949 "K. Pr. Feld-Post-Exp.d. Avantgarde 4.

Armee-Cps" k1 klar auf
Feldpost-Correspondenzkarte 1870 nach
Bützow (übl. Mittelfalte)
[ 18,-

EINZELLOSE - div. Europa
950 Belgien, "Namur" Schreibschrift-L1 auf kleinem

Brief 1786 "fco. Augsbg." nach Wien, rs.
schönes intaktes Adelssiegel
[ 32,-

953 Niederlande, 1816/37, 6 saubere Briefe aus
Amsterdam(2), Arnheim, Delft, Maastrich,
S-Hertogenbosch, klare Stempel, dabei
Transitbrief von Amsterdam nach St. Nicolas mit
rotem Ovalstempel "Hollande Par Anvers"
[ 36,-

SAMMLUNGEN - Baden
954 Baden, Bahnpost, kleine Sammlung auf

selbstgestalteten Blättern mit 11 Marken und
zwei Briefen, dabei seltene Cursstempel als
Entwerter auf Nr. 2a und 3b, zwei
Bahnpostbriefe Nr. 18 mit Einringstpl. "164" und
beiges. K2 "Gr. Bad. Bahnpost" und Ra2 "E.B.
Curs". Bilder im Internet

220,-

955 Baden, Dublettenposten von über 100 Werte
und vier Paaren, ex 2a bis 25a

130,-

SAMMLUNGEN - Preußen
957 Preußen, ca. 60 markenlose Briefe, meist

Vorphilazeit ab 1728
[ 160,-

SAMMLUNGEN - Diverses
962 Medaillen, Sammlung von 18 Medaillen

"Berühmte Deutsche", 24 Karat vergoldet in
Holzbox aus Abo der DDG, Einstandspreis ca.
1100,-

130,-
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SAMMLUNGEN - Diverses
963 Medaillen, Sammlung von 18 Medaillen

Bauwerke, Papst Paul I., Franziskus, Kaiser
Franz Joseph I. und Kaiserin Elisabeth, 24 Karat
vergoldet in Holzbox aus Abo der DDG,
Einstandspreis ca. 1100,-

130,-


